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EKOLOGIA

Gliwice kontra niska emisja

Trwa nabór wniosków na dofinansowanie do budowy instalacji przydomowej retencji w ramach 
programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej „Moja Woda”. 
Właściciele lub współwłaściciele nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny 
jednorodzinny, mogą pozyskać do 6 tys. zł.
Pieniądze z programu będą przyznawane 
na inwestycje, które zostaną zakończo-
ne nie później niż 30 czerwca 2024 r.,  
z tym, że koszty poniesione przed  
1 stycznia 2023 r. nie będą kwalifikowane. 
Dotacje należy przeznaczyć na zakup kom-
ponentów, które są trwałą częścią systemu 
nawadniania czy innego wykorzystywania 
wód opadowych oraz na koszty adaptacji 
elementów już istniejących. Chodzi o za-
kup, montaż, budowę i uruchomienie 
instalacji do zbierania wód opadowych, 
gromadzenia deszczówki w zbiornikach 
i tzw. oczkach wodnych, retencjonowania 

w gruncie i na dachach oraz wykorzysty-
wania zebranej wody w gospodarstwie 
domowym z pomocą pomp, przewodów, 
filtrów, zraszaczy i innych urządzeń. Na 
inwestycje, w których zakłada się odpro-
wadzenie wód opadowych do kanalizacji 
ogólnospławnej, dotacja nie będzie przy-
sługiwać!

W celu złożenia wniosku o wsparcie 
z „Mojej Wody” należy:

 założyć konto na portalu beneficjenta 
na stronie Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w celu pobrania, wypełnienia 
i przesłania wniosku o dofinansowanie;

 pobrać, a następnie wypełnić aktywny 
formularz PDF wniosku o dofinanso-
wanie (wersja 3.x.x), dostępny w za-
kładce FORMULARZE WNIOSKÓW 
Programy i konkursy. Po zakończeniu 
wypełniania należy sprawdzić popraw-
ność wpisanych danych;

 wysłać wypełniony formularz wniosku 
do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PO-

DAWCZEJ – PDF”– dostępnej na portalu 
beneficjenta;

 wydrukować wypełniony formularz 
wniosku wraz z załącznikami, podpi-
sać i dostarczyć: w wersji papierowej 
do siedziby Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Szczegółowe informacje w sprawie naboru 
można znaleźć na stronie WFOŚiGW w Ka-
towicach.
 (kik)

Miasto pozyskało niemal 200 tys. zł na zakup kolejnego – drugiego już – nowoczesnego samochodu 
elektrycznego z mobilnym laboratorium do analizy zanieczyszczeń powietrza i kamerą termowizyj-
ną w konkursie „Inicjatywa Antysmogowa 2024”, zorganizowanym w ramach Marszałkowskiego 
Programu Poprawy Jakości Powietrza w województwie śląskim. W uroczystości ogłoszenia wy-
ników w Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego wziął udział 3 kwietnia wiceprezydent 
Gliwic Mariusz Śpiewok.
„Inicjatywa Antysmogowa” ma na celu 
ograniczanie niekorzystnego wpływu 
zanieczyszczeń powietrza na zdrowie 
i życie mieszkańców regionu. W kon-
kursie przyznawane są dotacje dla gmin 
województwa śląskiego, pozwalające 
m.in. na zakup nowoczesnych sprzętów 
pomocnych w walce z niską emisją. Gli-
wice w pierwszej edycji „IA” pozyskały 
niemal 160 tys. zł. Dzięki nim na ulice 
miasta wyjechał jesienią nowoczesny, nie-
wielki samochód elektryczny z mobilnym 
laboratorium do analizy zanieczyszczeń 
powietrza oraz kamerą termowizyjną. 
Pozwala on gliwickiej Straży Miejskiej, 
czuwającej nad jakością powietrza m.in. 
poprzez Eko-Patrole przeprowadzające 
kontrole domowych źródeł ciepła na 
terenie Gliwic, na jeszcze sprawniejsze 
reagowanie na zgłoszenia z zakresu 
ochrony środowiska.

Dzięki prawie 200 tys. 
zł pozyskanym przez 
Gliwice w drugiej edycji 
konkursu „Inicjatywa 
Antysmogowa”, jesienią 
tego roku w mieście po-
jawi się drugie mobilne 
laboratorium do analizy 
zanieczyszczeń powietrza.

Podstawą mobilnego laboratorium bę-
dzie samochód elektryczny, wyposażony 
w przenośny analizator pyłu zawieszonego 
umożliwiający dokładniejsze śledzenie stanu 

atmosfery w czasie rzeczywistym. Pomoże 
on strażnikom m.in. w identyfikowaniu 
źródeł zanieczyszczeń i – co za tym idzie 
– w ograniczaniu niskiej emisji. Bieżące 
pomiary powietrza pozwolą na wzmożenie 
kontroli w dzielnicach, w których stężenie 
zanieczyszczeń jest większe niż w innych 
częściach miasta. Sprzęt ułatwi także szybką 
weryfikację zgłoszeń mieszkańców, którzy 
nie zawsze potrafią wskazać dokładne miej-
sce emisji zanieczyszczeń. Funkcjonariusze 
będą mogli również monitorować efekty 
działań podejmowanych na rzecz poprawy 
jakości powietrza w Gliwicach.

Drugim urządzeniem stanowiącym wypo-
sażenie mobilnego laboratorium będzie 
kamera termowizyjna pozwalająca na wy-

kazanie, czy urządzenia grzewcze na terenie 
nieruchomości (kominki, ogrzewacze wol-
nostojące, tzw. kozy czy piece kaflowe) były 
używane przed kontrolą strażników. Zimą 
pozwoli ona na prewencyjne przeszukiwanie 
określonych obszarów oraz budynków pod 
kątem osób bezdomnych. (kik)

Nawet 6 tys. zł w „Mojej Wodzie”

Mariusz Śpiewok
zastępca prezydenta Gliwic
– Działania związane z poprawą jakości powietrza 
to proces, który wymaga zaangażowania wielu 
instytucji, ale przede wszystkim nas wszystkich. 
Dobre praktyki, wdrażane konsekwentnie od lat 
przez Miasto Gliwice w związku z realizacją ślą-
skiej uchwały antysmogowej, pozwalają z optymi-
zmem patrzyć w przyszłość. Obecnie znajdujemy 

się na 2. miejscu w województwie śląskim pod kątem realizacji kontroli 
i ograniczania niskiej emisji. Dzięki nowoczesnemu wyposażeniu, który 
po raz kolejny trafi do gliwickiej Straży Miejskiej, będziemy mogli być 
jeszcze skuteczniejsi.
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#ZIELONEGLIWICE

Po zimowej przerwie ruszyła tężnia solankowa 
przy ul. Chorzowskiej – lubiane i chętnie od-
wiedzane przez gliwiczan miejsce wypoczynku 
i zdrowotnych spacerów.

Planując trasę po licznych zielo-
nych zakątkach Gliwic oraz wio-
sennie ukwieconych skwerach 
i uliczkach, z pewnością warto 
uwzględnić Las Komunalny przy 
ul. Chorzowskiej, gdzie od 29 mar-
ca znowu czynna jest popularna 
wśród gliwiczan tężnia solankowa, 
miejskie mikrouzdrowisko otoczo-
ne zielenią, w którym można się 
zrelaksować, nabrać sił i poddać 
solankowej kuracji inhalacyjnej.

Korzystanie z tężni solankowej 
ma dobroczynny wpływ na 
zdrowie, o ile nie ma przeciw-
wskazań medycznych. Pod wpły-
wem słońca i wiatru rozpylona 
solanka tworzy mgiełkę bogatą 

m.in. w jod, brom, magnez, sód, 
potas czy żelazo, dlatego przeby-
wanie w pobliżu inhalatora jest 
porównywane z dobroczynnym 
działaniem nadmorskich space-
rów. Pomaga w leczeniu chorób 
układu oddechowego, wzmacnia 
system odpornościowy, może 
wspomagać leczenie nadciśnienia 
tętniczego i alergii.

Solankowych inhalacji wśród 
zieleni i ciszy można zażywać na 
wygodnych ławkach i drewnia-
nych leżakach. Obiekt jest w pełni 
dostępny dla osób niepełno-
sprawnych. W pobliżu są stojaki 
na rowery i miejsca parkingowe 
dla samochodów.  (mf)

Nadeszła wiosna, miasto zaczyna kwitnąć. Można już dostrzec ko-
lorowe kwiaty, kwitnące magnolie, zieleniejące drzewa. Miejskie 
parki i skwery zachęcają do spacerów, kolorowo jest też w pasach 
drogowych. A to nie wszystko. Miasto przygotowuje się do kolej-
nych nasadzeń i wiosennych porządków.
O zazielenianie Gliwic dbają m.in. 
pracownicy Zarządu Dróg Miej-
skich, którzy upiększają tereny 
przy ulicach. Po krokusach, które 
zwiastowały nadejście wiosny 
na placu Piastów, zakwitły nar-
cyzy. Żółte dywany w Nowym 
Centrum Gliwic przyciągnęły 
uwagę i optymistycznie powitały 
mieszkańców oraz gości 
odwiedzających nasze 
miasto. Lada mo-
ment kanarkowe 
odcienie zosta-
ną przełamane 
fioletem ozdob-
nych czosnków, 
które imponują 
dużym kwiato-
stanem. Warto 
zajrzeć również na 
skwer Europejski, gdzie 
dumnie prezentują się wiśnie 
piłkowane i narcyzy, inne rejony 
miasta ozdobiły m.in. forsycje 

i grusze ozdobne, piękno Rynku 
podkreśliły tulipany. Zakwitły one 
wraz z narcyzami również przy ul. 
Dworcowej. U zbiegu ulic Orlic-
kiego i Powstańców Warszawy 
oraz przy ul. Żurawiej obudziły 
się rośliny cebulowe, plac Inwa-
lidów przyciągnął różową pokusą 

kwiatów wiśni wonnych. 
To nieduży, ale 

bardzo ciekawy 
i pachnący ga-

tunek drze-
wa, który 
doskonale 
zaaklima-
t y z o w a ł 
się w Gli-

wicach. Po 
okresie kwit-

nienia, miejsce 
wonnych kwiatków 

zastępują bordowe liście. 
Zakwitł też m.in. skwer Doncaster 
i plac Rzeźniczy.

Nasadzono pnącza na skwerze Eu-
ropejskim, nowo zagospodarowany 
teren przy przystanku Jana Pawła 
II ozdobią miskanty, krzewy róż, 
jałowce i rudbekie, a jesienią drze-
wa – 5 platanów i 4 wiśnie. W maju 
planowane są nasadzenia jedno-
roczniaków w donicach wzdłuż  
ul. Zwycięstwa i alei Przyjaźni. Pra-
cownicy ZDM nie tylko nasadzają 
rośliny, na bieżąco zajmują się też 
ich pielęgnacją.

W ramach porządków ZDM prze-
prowadzi również akcję zamiata-
nia ulic oraz chodników, starówki 
i Rynku, odnowi też oznakowanie 
poziome na jezdniach, drogach 
rowerowych i ciągach pieszo-ro-
werowych. Prace ruszą wkrótce. 

Na bieżąco prowadzone są remonty 
dróg. Lista planowanych inwestycji 
dostępna jest na zdm.gliwice.pl.
 (mf)

Tężnia znów zaprasza! Tężnia znów zaprasza! 

Wiosennie w mieścieWiosennie w mieście
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Gliwice od wielu lat realizują własny, ambitny program mieszkaniowy. Dzięki temu 
rośnie liczba miejskich „m” dla rodzin o niższych i umiarkowanych dochodach. Z myślą 
o nich przed prawie 5 laty zainicjowano projekt „Mieszkanie+ po gliwicku” realizowany 
przez Miasto Gliwice we współpracy z miejskimi spółkami ZBM I i II TBS. W jego ramach 
w rożnych częściach Gliwic powstało już 267 komfortowych mieszkań komunalnych na 
wynajem, a w zaawansowanej realizacji są kolejne 92.
Miejskie lokale mieszkalne w wy-
sokim standardzie, budowane 
w programie „Mieszkanie+ po 
gliwicku”, są przeznaczone dla 
pracujących gliwiczan nieposia-
dających lokum na własność. 
Aby skorzystać z atrakcyjnej 
oferty stabilnego i bezpiecznego 
najmu komunalnego, zaintereso-
wani muszą spełniać kryterium 
dochodowe (aktualizowane 
przy każdym naborze), mieszkać 
w Gliwicach i legitymować się 
dwuletnim odprowadzaniem 
w mieście podatku PIT.

Mieszkania tego 
typu budowane 
są w różnych 
częściach Gliwic, 
w formule „pod 
klucz”.

Oznacza ona lokale w pełni 
wykończone i pomalowane, 
wyposażone w niezbędne insta-
lacje i podłączone do miejskiej 
sieci ciepłowniczej – słowem 

takie, do których najemca 
może wprowadzić się właści-
wie natychmiast z własnymi 
meblami. Mieszkania mają 
zróżnicowany metraż (są wśród 

nich zarówno jedno-, dwu-, 
jak i trzypokojowe, z odrębną 
kuchnią bądź aneksem ku-
chennym). Pozbawione barier 
architektonicznych mieszkania 
dla osób z niepełnosprawnością 
ulokowane są zawsze w części 
parterowej budynków. Miesz-
kania usytuowane na wyższych 
kondygnacjach posiadają bal-
kony, a położone najniżej mają 
tarasy lub ogródki.

Do dyspozycji najemców są ko-
mórki lokatorskie, wózkownie 
i rowerownie. Część miejskich 
budynków oferuje też wygod-
ne windy i podziemne parkingi, 
uzupełniające liczbę dostęp-
nych, zewnętrznych miejsc 
parkingowych. Dopełnieniem 

tego wszystkiego jest zielone 
otoczenie, kolorowe place za-
baw z elementami minisiłowni 
oraz dobra lokalizacja – nieda-
leko przystanków komunikacji 

miejskiej, sklepów i obiektów 
oświatowych.

Pierwsze mieszka-
nia+ po gliwicku 
powstały przy  
ul. Anny Jagiellonki 
i przy ul. Górnej.

W 2019 roku miasto we współ-
pracy z miejską spółką ZBM II 
TBS wybudowało przy ul. Anny 
Jagiellonki 3A (w dzielnicy Ła-
będy) nowoczesny miejski blok 
z 33 mieszkaniami komunal-
nymi w wysokim standardzie, 
gotowymi do zamieszkania. 
Koszt inwestycji sięgnął prawie  
6,5 mln zł. Została sfinansowa-
na z miejskiego budżetu – przy 
dofinansowaniu z Banku Gospo-
darstwa Krajowego w wysokości 
prawie 2 mln zł.

Następne miejskie „m” na wy-
najem powstały we współpracy 
z ZBM I TBS, w wybudowanym 
od podstaw kompleksie Górna 

#GLIWICKIEINWESTYCJE
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3–5, 7–9, 11 (dzielnica Ligota 
Zabrska). W pięciu komunal-
nych budynkach znalazło się 
114 komfortowych mieszkań, 
jedno- i dwupokojowych. 
Obiekty te (a także wolno sto-
jący parking wielopoziomowy) 
wzniesiono w latach 2018–2023 
kosztem ok. 28,3 mln zł w ra-
mach trzech etapów szeroko 
zakrojonej inwestycji Miasta 
Gliwice, przy prawie 14-milio-
nowym wsparciu z BGK.

Mieszkań+ po gliwicku nie za-
brakło też w bliskim sąsiedztwie 
śródmieścia – w dzielnicy Zatorze. 
W białym narożnym budynku 
przy ul. Opolskiej 12 miasto we 
współpracy z ZBM I TBS prze-
kazało do miejskiego najmu  
30 wygodnych mieszkań w wyso-
kim standardzie. Całkowity koszt 
budowy obiektu wyniósł ok.  
11,4 mln zł, a pozyskane wsparcie 
z Banku Gospodarstwa Krajowego 
sięgnęło ponad 4 mln zł.

Flagowym projek-
tem samorządowe-
go „Mieszkania+ 
po gliwicku” jest 
osiedle Dworska-
-Zbożowa w dziel-
nicy Szobiszowice.

W charakterystycznych, zanu-
rzonych w zieleni biało-antra-
cytowych budynkach przy ul. 
Zbożowej 9–9A–9B i Zbożowej 
9C–9D stworzono i oddano już 
pod wynajem 55 jedno-, dwu- 
i trzypokojowych mieszkań ko-
munalnych. To doskonałe miej-
sce dla rodzin z dziećmi, z myślą 
o których powstał duży, koloro-
wy plac zabaw połączony z efek-
townym skwerem rekreacyjnym. 
Za realizację tej inwestycji odpo-
wiadał z ramienia miasta ZBM 
II TBS. Koszt budowy wyniósł  
ok. 18 mln zł, przy ok. 14-mi-
lionowym wsparciu z BGK. 
W niedalekiej przyszłości w są-
siedztwie (w rejonie ul. Dwor-
skiej) rozpocznie się budowa 
nowoczesnego, miejskiego 
obiektu oświatowego dla ok. 
200 dzieci w wieku żłobko-
wym i ok. 150 dzieci w wieku 
przedszkolnym. Dojazd do 
niego ułatwi zmodernizowana  
ul. Zbożowa oraz projektowane 
czterowlotowe rondo ze zjaz-
dem m.in. w kierunku DK 88.

Tuż obok nowych bloków przy  
ul. Zbożowej powstaje zespół 
sześciu budynków wzniesionych 
przez ZBM II TBS – trzech z naj-
mem miasta (Dworska 10F, 10G, 
10J, łącznie 105 mieszkań) oraz 
trzech TBS-owskich (Dworska 
10E, 10H i 10K, łącznie 81 miesz-
kań). Koszt tej szeroko zakrojo-
nej inwestycji, realizowanej na 
rzecz miasta przez ZBM II TBS, 
sięga 70 mln zł, przy ok. 40-mi-
lionowym dofinansowaniu z BGK. 
Dwa bloki – „Dworska 10F” z 35 
mieszkaniami z najmem miasta 
oraz „Dworska 10E” z 27 mieszka-
niami w systemie TBS – mają już 
lokatorów. Kolejne budynki w tej 
lokalizacji będą przekazywane 
gliwiczanom do 2025 roku.

Od 6 maja do 28 czerw-
ca w Biurze Podawczym 
Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej przy pl. 
Inwalidów Wojennych 12  
oraz na stronie www.
zgm-gliwice.pl będzie 
można pobrać wniosek 
o wynajęcie mieszkania 
komunalnego w budyn-
kach przy ul. Dworskiej 
10G i 10J. Do dyspozycji 
gliwiczan przeznaczono 
łącznie 70 miejskich „m” 
o zróżnicowanym metrażu.

W każdym budynku, podłączo-
nym do miejskiej sieci ciepłowni-
czej i standardowo wyposażonym 
w windę, komórki lokatorskie, 

wózkownię i rowerownię, przy-
gotowano po 35 mieszkań. Będą 
to zarówno kawalerki, jak i miesz-
kania dwu- oraz trzypokojowe, 
o powierzchni od około 33 m2 

do 67 m2. Dwa dwupokojowe 
mieszkania na parterze, pozba-
wione barier architektonicznych 
(po jednym mieszkaniu w każdym 
bloku), przeznaczono dla osób 
z niepełnosprawnością.

Zainteresowani najmem miesz-
kańcy prowadzący gospodarstwo 
jednoosobowe będą mogli starać 
się o lokal z listy metrażowej do 
50 m2, prowadzący gospodar-
stwo dwuosobowe – z listy do  
60 m2, natomiast gliwiczanie pro-
wadzący co najmniej trzyosobo-

we gospodarstwo domowe będą 
mogli sięgać po wszystkie lokale 
z dostępnej listy.

Przyjmowanie przez ZGM 
wypełnionych dokumen-
tów wraz z kompletem 
załączników ujętych 
w formularzu wniosku 
ruszy 13 maja i potrwa 
do 28 czerwca. W kwestii 
szczegółowych warunków 
należy kontaktować się 
z Zakładem Gospodar-
ki Mieszkaniowej, tel. 
32/338-39-63, – 66, – 67.

Obowiązujące kryterium do-
chodowe – średni miesięczny 

dochód w przeliczeniu na osobę 
wynosi:
→ dla gospodarstwa jedno-

osobowego – od 4452,41 zł  
do 6233,36 zł na osobę na 
miesiąc,

→ dla gospodarstwa dwuoso-
bowego – od 3116,69 zł 
do 5342,88 zł na osobę na 
miesiąc,

→ dla gospodarstwa trzyoso-
bowego – od 2226,21 zł 
do 4452,40 zł na osobę na 
miesiąc,

→ dla gospodarstwa cztero-
osobowego i większego – 
od 1780,97 zł do 3561,92 zł  
na osobę na miesiąc.

 (kik)

#GLIWICKIEINWESTYCJE
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Adam Neumann
prezydent Gliwic
– Od lat nie oglądamy się na innych i z po-
wodzeniem realizujemy własny program 
mieszkaniowy, w którym budujemy wygod-
ne i nowoczesne mieszkania spełniające 
oczekiwania lokatorów – w dobrej lokali-
zacji, z dogodną infrastrukturą i bezpiecz-
nym miejskim najmem. Zaspokajamy w ten 
sposób potrzeby licznej grupy mieszkańców 

osiągających umiarkowane dochody i nieposiadających lokum 
na własność. Między innymi dzięki tym właśnie, konsekwentnym 
i długofalowym działaniom Gliwice są postrzegane jako dobre 
i przyjazne miejsce do życia.
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ul. Dworska

ul. Górna

ul. Opolska

https://zgm-gliwice.pl/
https://zgm-gliwice.pl/
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13. Gliwicki ITS, czyli inteligentny system sterowania ruchem, to jeden 
z najnowocześniejszych tego typu systemów w Polsce i pierwszy, który 
powstał na Górnym Śląsku. Dzięki niemu kierowcy mogą płynniej i szybciej 

poruszać się po mieście, a w razie potrzeby sprawniej znaleźć miejsce parkingowe. 
W ramach budowy ITS Gliwice powstało Centrum Sterowania Ruchem, stacje umoż-
liwiające ważenie pojazdów w ruchu, tablice dynamicznie informujące o objazdach 
i aktualnej sytuacji drogowej czy system łączności CB. Ponadto 160 autobusów i 90 
pojazdów służb ratowniczych zostało wyposażonych w urządzenia umożliwiające ich 
priorytetową obsługę na skrzyżowaniach z sygnalizacją świetlną. Cała inwestycja została 
zrealizowana w etapach, na przestrzeni lat 2011–2019, z wykorzystaniem ok. 50 mln zł 
dofinansowania unijnego (Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, Program Opera-
cyjny Infrastruktura i Środowisko 2007–2013 oraz Regionalny Program Województwa 
Śląskiego na lata 2014–2020).

Technologie są dla ludzi!
1 maja minie 20 lat, odkąd Polska przystąpiła do Unii Europejskiej i zaczęła korzystać z miliardów złotych 
pozyskiwanych z budżetu wspólnoty. Dla Gliwic (sięgających po fundusze unijne odkąd tylko stały się one 
dostępne dla krajów wówczas jeszcze kandydujących do UE) rozpoczął się wtedy czas wielkich przeobrażeń 
i dynamicznego wzrostu poziomu życia. W ciągu dwudziestolecia miasto pozyskało prawie 1,6 mld złotych, 
co pozwoliło zrealizować 350 projektów. Pieniądze z Brukseli wykorzystano m.in. na rozwój e-usług publicz-
nych i technologii przyjaznych mieszkańcom Gliwic.

15. Dofinansowanie z Unii Europejskiej (1,3 mln zł z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Regionalny Program Województwa Śląskiego na 
lata 2014–2020) pozwoliło miastu na rozwijanie kolejnego przydatnego 

narzędzia – Gliwickiej Elektronicznej Platformy Analityczno-Rozrachunkowej, 
w skrócie GEPAR, w której mieszkańcy mogą m.in. sprawdzić wysokość naliczonych 
podatków lokalnych, opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi czy także 
dzierżaw i bezumownego korzystania z nieruchomości. GEPAR jest zintegrowany 
z systemem płatności elektronicznych, co oznacza, że po zalogowaniu można także 
uiścić wybrane opłaty przez internet. W „Geodezyjnym sklepie internetowym”, 
uruchomionym przez Urząd Miejski dzięki 950 tys. zł z Unii (Europejski Fundusz Roz-
woju Regionalnego, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 
2014–2020), dostępne są natomiast wypisy z rejestrów i wyrysy z mapy ewidencyjnej, 
a także wiele innych dokumentów i danych najczęściej zamawianych przez klientów 
Wydziału Geodezji i Kartografii UM.

16. Kilkanaście lat temu dzięki europejskiemu wsparciu (4,3 mln zł Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Program Operacyjny 
Infrastruktura i Środowisko 2007–2013) i internetowym projektom 

gliwickiego samorządu miasto pokryła 60-kilometrowa sieć światłowodów. Jest 
wykorzystywana m.in. na potrzeby monitoringu miejskiego i wdrażania nowoczesnych 
rozwiązań w gliwickich instytucjach administracji publicznej i miejskich jednost-
kach – np. szkołach, szpitalach, Powiatowym Urzędzie Pracy, oddziałach Muzeum 
w Gliwicach, filiach Urzędu Miejskiego, Miejskiej Biblioteki Publicznej czy Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Superszybkimi łączami płyną m.in. internet szerokopasmowy, 
bezprzewodowa telefonia VOiP, poczta elektroniczna oraz nowoczesne usługi 
edukacyjne. Za sprawą unijnego wsparcia (pochodzącego z programu WiFi4EU) 
przed 4 laty w miejscach publicznych, które są najczęściej odwiedzane i uczęszczane 
przez mieszkańców i turystów, uruchomiono z kolei nowe hotspoty z bezpłatnym 
Internetem.

C.d.n. (kik)

14. Unijne wsparcie w wysokości 3,8 mln zł (z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2007–2013 
oraz Regionalnego Programu Województwa Śląskiego na lata 2014–2020) 

sprawiło, że Gliwice jako jedno z pierwszych polskich miast w pełni otworzyły bazy 
danych planistycznych, udostępniając m.in. miejskie plany zagospodarowania prze-
strzennego w wersji cyfrowej. Dostęp do nich zapewnia ulepszona wersja Miejskiego 
Systemu Informacji Przestrzennej. Mieszkańcy mogą tam znaleźć informacje np. na 
temat lokalizacji instytucji czy okręgów wyborczych, a inwestorzy – m.in. sprawdzić 
strukturę własności nieruchomości i uzbrojenie terenu. Wyszukiwarka MSIP daje 
możliwość wyszukania miejskich lokali i nieruchomości gruntowych o określonym 
metrażu lub lokalizacji. Działa też funkcjonalność umożliwiająca wyświetlanie danych 
wektorowych w mobilnej wersji MSIP.fo
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Z MIASTA

Z okazji 20-lecia przystąpienia Polski do Unii Europejskiej Miasto 
Gliwice zaprasza do wspólnego świętowania. Atmosfera wielkiej 
Europejskiej Majówki rozkręci się przy Radiostacji Gliwice, gdzie 
wystąpią Varius Manx & Kasia Stankiewicz oraz Dawid Kwiatkowski.  
StartUEmy o godz. 19.00 – wstęp wolny!
Pierwszy koncert przy gliwickiej 
Radiostacji zagra zespół Varius 
Manx, założony niemal 35 (!) lat 
temu przez Roberta Jansona oraz 
braci Michała i Pawła Marcinia-
ków. Na przestrzeni lat osiągał 
wiele sukcesów, trafiając na szczy-
ty wielu krajowych list przebojów. 
Hity takie jak „Zamigotał świat”, 
„Ruchome piaski”, „Orła Cień”, 
„Piosenka księżycowa”, „Pocałuj 
noc” czy „Zanim zrozumiesz” 
potrafią zanucić miliony Polaków.

Ponad 7 lat temu z zespołem 
ponownie połączyła siły energe-
tyczna wokalistka Kasia Stankie-
wicz. Efektem tej współpracy są 

liczne nagrody, stale pojawiające 
się utwory w najpopularniejszych 
rozgłośniach radiowych i sale kon-
certowe wypełnione po brzegi – 
ostatnio w ramach trasy „90’ to 
się nie powtórzy”. W Gliwicach 
szykuje się intensywny wieczór, 
pełen emocji i wspomnień… Je-
steście gotowi?

Po Varius Manx i Kasi Stankiewicz 
publiczność zgromadzoną przy 
Radiostacji porwie Pop Roman-
tyk, czyli Dawid Kwiatkowski – 
piosenkarz, autor tekstów, juror 
popularnego w Polsce formatu 
rozrywkowego „The Voice Kids”. 
Na koncie ma już jedenaście lat ka-

riery, osiem albumów studyjnych 
i wyjątkowo oddanych fanów.

„Chcę się z Wami wzruszyć i śmiać 
się najszczerzej. Chcę porwać Was 
do tańca, ale w pewnym momen-
cie poprosić Was o ciszę. Chcę 
zaśpiewać Wam o stracie, by za 
chwilę dać Wam dużo nadziei. Chcę 
być Waszym ulubionym romanty-
kiem!” – tak zapowiadał ostatnią, 
wydaną w tym roku płytę, której 
utworów nie zabraknie podczas gli-
wickiego koncertowania. Możemy 
też liczyć na przegląd największych 
hitów Dawida, m.in. nagrodzonego 
Bursztynowym Słowikiem utworu 
„Bez Ciebie”! (kik)

1 maja koncertUEmy!

Artystyczne zmagania pod hasłem „Gliwice w Unii, Unia w Gliwicach” były inspirowane jubileuszem 20-lecia 
obecności Polski we wspólnocie europejskiej. Spośród nadesłanych fotografii jury wyłoniło najlepsze kadry 
przedstawiające tereny i obiekty w przestrzeni miejskiej, które zmieniły się lub powstały w Gliwicach dzięki 
środkom pozyskanym z funduszy Unii Europejskiej. Nagrodzone i wyróżnione prace można podziwiać na 
specjalnej, jubileuszowej wystawie, prezentowanej do 12 maja na skwerze Europejskim nad DTŚ.

Komisja konkursowa zdecydo-
wała o następującym podziale 
nagród:
I miejsce – Angelika Czyżyk (zdję-
cie Radiostacji Gliwickiej)
II miejsce – Andrzej Machnik 
(zdjęcie Radiostacji Gliwickiej)
III miejsce – Łukasz Motyka 
(zdjęcie dworca kolejowego)

Dodatkowo przyznano 11 wy-
różnień. Otrzymali je:
Krzysztof Chruślicki (zdjęcie 
terminalu przeładunkowego 
w Porcie Gliwice)
Kamil Szyler (zdjęcie autostrady 
A4)

Katarzyna Bożek (zdjęcie Cen-
trum Przesiadkowego)
Sylwia Jasińska (zdjęcie zbiornika 
retencyjnego na potoku Wójto-
wianka)
Patryk Kociemba (zdjęcie Cen-
trum Przesiadkowego)
Kacper Zając (zdjęcie Centrum 
Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwi-
ce”)
Michał Malczewski (zdjęcie gli-
wickiego odcinka Drogi Krajowej 
nr 88)
Krzysztof Dyrbuś (zdjęcie Cen-
trum Przesiadkowego)
Rafał Rostecki (zdjęcie dworca 
kolejowego)

Małgorzata Kajda (zdjęcie dwor-
ca kolejowego)
Adrian Pakuszewski (zdjęcie dwor-
ca kolejowego z widokiem na Cen-
trum Przesiadkowe w Gliwicach)

Nagrodzonym i wyróżnio-
nym serdecznie gratulujemy! 
Wszystkim mieszkańcom, 
którzy nadesłali prace, ale nie 
znaleźli się w gronie zwycięzców, 
ogromnie dziękujemy za udział 
i zaangażowanie. Konkurs został 
sfinansowany ze środków Mia-
sta Gliwice. Laureaci otrzymają 
nagrody finansowe w wysokości 
od 350 zł do 2000 zł. (kik)

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty!

Angelika Czyżyk 
I miejsce

Łukasz Motyka 
III miejsce

Andrzej Machnik 
II miejsce
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– Palmiarnia Miejska to obiekt 
ponadczasowy, ciągle rozbudo-
wywany, z licznymi atrakcjami. 
To wyjątkowe miejsce, pełne 
zieleni oraz niezwykłych okazów. 
Przez cały rok zachwyca miłośni-
ków przyrody, przyciąga osoby 
szukające chwili relaksu. Tylko 
w 2023 r. gliwickie tropiki odwie-
dziło prawie 206 tysięcy gości. 
Te statystyki bardzo nas cieszą, 

pokazują, że urokliwie położo-
na Palmiarnia jest popularnym 
miejscem odpoczynku. Przyciąga 
też wielkimi akwariami i ciekawą 
historią – trzy palmy gliwickich 
tropików są z nami od początku 
– przyjechały do Gliwic na wielką 
wystawę roślin. Z okazji urodzin 
życzę Palmiarni wielu odwiedza-
jących – mówił prezydent Gliwic 
Adam Neumann.

Niektórzy urodzinowi goście 
nie tylko podziwiali niespoty-
kane okazy fauny i flory, ale też 
przybyli w specjalnie przygoto-
wanych strojach naśladujących 
rośliny i zwierzęta. Zabawa 
była doskonała, a uczestnicy 
chętnie brali udział w bez-
płatnym zwiedzaniu i licznych 
atrakcjach, m.in. kolorowej 
paradzie, warsztatach tworze-
nia zielników i kwietników oraz 
domków dla dziko żyjących 
owadów. Dużą atrakcją okazało 
się tajemnicze foto-lustro, przy 
którym można było wykonać 
pamiątkowe zdjęcie na tle eg-
zotycznej przyrody. Wieczorem 
dla gości Palmiarni zaśpiewał 
Czesław Mozil.

– Palmiarnia w Gliwicach rozpo-
częła działalność w 1924 r. Wcze-
śniej małe szklarenki z końca XIX 
w. udostępniane były częściowo 
i tylko okazyjnie. Bodźcem do 
otwarcia Palmiarni była chęć 
dalszego eksponowania egzo-
tycznych roślin sprowadzonych 
do Gliwic kilka miesięcy wcześniej 
na Wielką Wystawę Roślin. Od 
momentu otwarcia Palmiarnia 
cieszyła się dużym zainteresowa-
niem mieszkańców Gliwic i okolic. 
W ślad za popularnością nastę-
powała rozbudowa kompleksu. 
W 1925 r. otwarto pierwszy 
na Śląsku basen o pojemności  
120 m3 dla jednej z największych 
roślin wodnych – Victoria regia. 
Zbudowano terraria oraz klat-

Tysiące gości, doskonała pogoda, 
dobre humory i natura – oto re-
cepta na udane urodziny. W wiel-
kanocny poniedziałek setne uro-
dziny Palmiarni świętowało ponad  
7 tys. osób. Jak na tropiki przysta-
ło, atmosfera była gorąca!

Tak świętowaliśMYTak świętowaliśMY

Setne urodzinySetne urodziny
PalmiarniPalmiarni

WYDARZENIE
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WYDARZENIE

ki dla egzotycznych zwierząt. 
Zachwyt wzbudzały akwaria 
z kolorowymi rybami, żabami 
i żółwiami. Podobnie jak ptaszar-
nia, gdzie wśród wielu ptaków 
królowały brazylijskie papugi. 
Zwiększenie liczby prezentowa-
nych gatunków, a także wzrost 
palm spowodowały konieczność 
powiększenia obiektu – opo-
wiada Marek Bytnar, kierownik 
Palmiarni Miejskiej w Gliwicach. 
– Cieszy nas popularność Pal-
miarni. W przyszłości planujemy 
rozszerzyć ofertę programową, 
udostępnić nowe elementy 
zwiedzania i powiększyć kolekcję 
roślin – dodaje.

Obecnie w Palmiarni podziwiać 
można ryby czterech różnych śro-
dowisk słodkowodnych (łączna 
ich pojemność przekracza 100 
tysięcy litrów) – od ichtiofauny 
zimnych wód rzek Polski, przez 
wielokolorowe afrykańskie ryby 
z Jeziora Tanganika oraz ciekawe 
okazy z azjatyckich rzek, po naj-
większe, majestatycznie pływa-
jące ryby Amazonki. Palmiarnię 
zamieszkują też m.in. wiewiórki, 
gekony, żółwiak i legwan. Jest 
też kilka tysięcy roślin z całego 
świata, również użytkowych, jak 
pomarańcze, grejpfruty, pomelo, 
kumkwaty, granat, kawa, waw-
rzyn szlachetny, bardziej znany 

w kuchni jako liść laurowy oraz 
goździkowce i pieprze, które mają 
duże liście i dekoracyjne kwiato-
stany z długimi sznurami pacior-
ków. W Palmiarni spotkamy też 
dekoracyjne monstery o pysznych 
owocach w smaku przypomina-
jących ananasy, a także figi czy 
chleb świętojański. Rosną tam 
też bananowce, których owoce 
nie nadają się do jedzenia, ale ich 
włókna wykorzystywane są do 
produkcji lin okrętowych.

– To z pewnością wyjątkowe 
miejsce, które wpisało się 
w krajobraz Gliwic, przycią-
gając wspaniałymi roślinami 
i ciekawymi okazami świata 
zwierząt. To przestrzeń, która 
stale się zmienia, umożliwia-
jąc zgłębienie wiedzy na temat 
fauny i flory z różnych stref kli-
matycznych. Dba o to zespół 
fachowców, którzy troszczą 
się również o zieleń na terenie 
całego miasta, za co serdecz-

nie dziękuję – podsumował 
Mariusz Śpiewok, zastępca 
prezydenta Gliwic.

O urodzinowe atrakcje zadbał 
Miejski Zarząd Usług Komu-
nalnych przy współpracy z: 
Centrum Kultury Victoria, Sto-
warzyszeniem na rzecz rozwoju 
kultury Melina, Centrum Inicja-
tyw Społecznych oraz Stowarzy-
szeniem Edukacyjno-Teatralnym 
Teatr Off-Road.  (mf)
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KULTURA

Kulturalna wiosna w pełni! 
Przedstawiamy garść cieka-
wych propozycji na nadcho-
dzący weekend.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w apli-
kacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś 
organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie do 
kalendarza poprzez formularz.

piątek 5 kwietnia
 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wa-

łów 8a) miejska konserwator zabytków Ewa 
Pokorska-Ożóg wygłosi wykład „Witrażowa 
menażeria” z cyklu „Światło w kolorze”. 
Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza 
o godz. 18.00 na warsztaty malarskie dla 
dorosłych z Magdaleną Ociepą-Smoliń-
ską. Obowiązują zapisy – tel. 504-676-972 
lub e-mail: zapisysar@gmail.com.

sobota 6 kwietnia
 Warsztaty fotograficzne dla początkują-

cych rozpoczną się o godz. 10.00 w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17). Obowiązują 
zapisy – tel. 32/231-54-05 lub e-mail: bc@
biblioteka.gliwice.pl.

 O godz. 11.00 w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach (ul. Perkoza 12) senio-
rzy wezmą udział w zajęciach teatralnych. 
Obowiązuje wcześniejszy kontakt telefoniczny: 
32/232-13-35.

 W Willi Caro o godz. 11.00 i 13.00 plastyczka 
Magda Schuster poprowadzi warsztaty „Ilu-
stracja temperą”, towarzyszące wystawie 
„Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne 
opowieści”. Zajęcia są przeznaczone dla 
dzieci (od lat 5) z opiekunami, młodzieży i do-
rosłych. Liczba miejsc ograniczona, obowiązują 
zapisy – tel. 783-560-006.

 Warsztaty muzyczne „Wiosenne dźwięki 
i piosenki” z cyklu „Mini Nutki” – skie-
rowane dla dzieci od 4 do 7 lat – rozpoczną 
się o godz. 10.00 w Stacji Artystycznej Rynek. 
Obowiązują zapisy – tel. 504-676-972 lub 
e-mail: zapisysar@gmail.com.

 Dreamstate Europe 2024 wystartuje o godz. 
19.00 w PreZero Arenie Gliwice (ul. Akademic-
ka 50).

niedziela 7 kwietnia
 W ramach „Kinowego podwieczorku dla ro-

dziny” o godz. 16.15 Kino Amok (ul. Dolnych 
Wałów 3) wyświetli film „Szkoła magicznych 
zwierząt. Tajemnica szkolnego podwór-
ka”.

 Wernisaż wystawy malarstwa Pawła 
Czerwińskiego „Tęsknoty” rozpocznie się 
o godz. 16.30 w Stacji Artystycznej Rynek. 
Wstęp wolny.

 (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD 

JAZDY

5–7 kwietniaTrue Tone Festival.   
Bilety już w sprzedaży! 

Szykujcie się na muzyczną ucztę, bo w Gliwicach – już po raz trzeci – od-
będzie się True Tone Festival. W trakcie sześciu festiwalowych dni, na 
przełomie maja i czerwca, usłyszymy aż jedenaście projektów muzycznych. 
Będzie oryginalnie i nie tylko jazzowo. Bilety są już w sprzedaży.

Centrum Kultury Victoria przygotowuje trzecią edycję 
True Tone Festivalu, który w tym roku odbędzie się między 
24 maja a 1 czerwca. – Zgodnie z założeniami festiwalu, 
przy doborze artystów nadal szukamy szczerej muzyki, 
która ma oryginalną trajektorię jazzową. W tym roku 
zaprosiliśmy także projekty, które jazzem trudno będzie 
nazwać, chociaż niektórzy muzycy z tym środowiskiem są 
kojarzeni. Kooperują, z kim im się tylko zamarzy, by w ten 
sposób tworzyć nowe połączenia lub na nowo opowiadać 
dobrze znaną historię – informują organizatorzy.

Podczas tegorocznej imprezy fuzja jazzu spotka się z muzyką 
współczesną, klasyczną, kameralną, muzyką świata, folkiem, 
elektroniką, ambientem, minimalizmem, muzyką klubową, 
muzyką filmową, rockową, punkową i mnóstwem innych 
dźwiękowych eksperymentów. Będzie w czym wybierać!

Festiwal wystartuje 24 maja, a otworzy go Quintet Wojtka 
Mazolewskiego. Zespół zagra w Ruinach Teatru Victoria  
(al. Przyjaźni 18) i zaprezentuje program poświęcony du-
chowemu jazzowi (spiritual jazz), który powstał w latach 
60. XX wieku w Stanach Zjednoczonych m.in. za sprawą 
Johna Coltrane’a, Pharoaha Sandersa, Dona Cherry’ego 
i Sun Ra.

Dzień później, 25 maja, czekają nas dwa koncerty. Naj-
pierw Ruinami zawładnie Akusmi, czyli Pascal Bideau, 
francuski kompozytor muzyki filmowej i muzyki do 
reklam telewizyjnych, który podczas występów używa 
wielu instrumentów akustycznych i elektronicznych, 
tworząc na scenie efekt wieloosobowego zespołu. Zaraz 
po nim publikę oczaruje Maxime Denuc, prezentując 
album „Nachthorn”, na którym odnaleźć można wiele 
gatunków: muzykę elektroniczną, ambient, minimalizm, 
muzykę eksperymentalną, klasyczną, współczesną czy dub 
techno. A to wszystko za pomocą jednego instrumentu! 
Obaj artyści wystąpią w Polsce po raz pierwszy.

W kolejnych dniach muzycznych emocji będzie tylko przy-
bywać! 26 maja w Ruinach Teatru Victoria zaprezentują się: 
William’s Things, czyli projekt, który od początku inspiracji 
szuka w poezji, oraz Bastarda Trio – grupa sięgająca po reper-
tuar muzyki współczesnej, dawnej, folkowej i muzyki świata. 

30 maja na Scenie Bojków (ul. Parkowa 5) będzie można 
posłuchać zespołu Jazzpospolita, balansującego między 
takimi brzmieniami i gatunkami jak: post, avant, pre, trans, 
prog, soft, hard, rock, ambient, minimal, trip-hop, oraz 
nowego projektu Kuby Więcka, czyli Hoshii.

W tym samym miejscu 31 maja wystąpi elektroakustyczny 
kwartet czerpiący z muzyki elektronicznej i łączący ją z jazz- 
ową improwizacją Siema Ziemia, oraz duet Pędziwiatr/
Rak z projektem Zima Stulecia i eksperymentalną muzyką 
elektroniczną.

Także na bojkowskiej scenie 1 czerwca czekać będą dwa 
koncerty. Zagra grupa Ninja Episkopat, stworzona przez 
wyrazistych artystów sceny okołojazzowej i niezależnej, 
oraz Błoto z muzyką mocno osadzoną na brutalnych hip-
-hopowych fundamentach, odwołujących się bardzo luźno 
do brzmienia lat 90. Nie może Was zabraknąć!

Bilety na True Tone Festival dostępne są online – 
na ckv.systembiletowy.pl, stacjonarnie – w kasie Kina 
Amok (ul. Dolnych Wałów 3) oraz w Centrum Informacji 
Kulturalnej i Turystycznej (Centrum Przesiadkowe), a także 
– w miarę dostępności – w dniu wydarzenia. 

Szczegółowe informacje i pełny program festiwalu można 
znaleźć na ckvictoria.pl.  (bb)

SIEMA ZIEMIA

BŁOTO

WOJTEK MAZOLEWSKI 
QUINTET
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 KULTURA

Pełna barw i ekspresji wystawa „Zofia Stryjeńska – tajemnicze i radosne 
opowieści” od 8 marca zachwyca odwiedzających gliwicką Willę Caro. 
Ekspozycji towarzyszyć będą różnorodne wydarzenia. Na pierwsze 
z nich Muzeum w Gliwicach zaprasza 6 kwietnia.
Zofia Stryjeńska (1891–1976) – 
jedna z najważniejszych polskich 
artystek dwudziestolecia między-
wojennego – zajmowała się m.in. 
malarstwem i litografią, projekto-
wała toczone z drewna zabawki, 
a także tworzyła scenografie 
i kostiumy do przedstawień. 
Była artystką wszechstronną. 
Jej prace – znajdujące się m.in. 
w zbiorach Muzeum Narodo-
wego w Krakowie, Muzeum 
Narodowego w Warszawie, Mu-
zeum Narodowego w Poznaniu, 
Muzeum Narodowego w Kielcach 
czy Muzeum Etnograficznego im. 
Seweryna Udzieli w Krakowie – 
można do 18 sierpnia oglądać 
w gliwickiej Willi Caro.

Wystawa „Zofia Stryjeńska – ta-
jemnicze i radosne opowieści” 
została zorganizowana przez 

Muzeum w Gliwicach i Muzeum 
Narodowe w Krakowie, a jej ku-
ratorami są Światosław Lenarto-
wicz i Patrycja Gwoździewicz. Już 
od kwietnia towarzyszyć jej będą 
wydarzenia otwarte.

Harmonogram na kwiecień

6 kwietnia | godz. 11.00 i 13.00 
| „Ilustracja temperą” – warszta-
ty połączone z wizytą na wysta-
wie | prowadzenie Magdalena 
Schuster

10 kwietnia | godz. 17.00 | 
spotkanie z rodziną Zofii Stry-
jeńskiej i Światosławem Lenar-
towiczem

13 kwietnia | godz. 11.30 | wy-
kład i oprowadzanie kuratorskie 
Światosława Lenartowicza

20 kwietnia | godz. 11.00 i 13.00 | 
malowanie na tkaninie – warsztaty 
połączone z wizytą na wystawie | 
prowadzenie Magdalena Schuster

27 kwietnia | godz. 11.30 | opro-
wadzanie kuratorskie Patrycji 
Gwoździewicz

Koszt udziału w warsztatach to  
1 zł od osoby, obowiązują zapisy, 
które – w przypadku każdego wy-
darzenia – będą rozpoczynać się 
z tygodniowym wyprzedzeniem 
(pod nr. tel. 783-560-006). 

Dodatkowo w trakcie trwania 
wystawy zwiedzający mogą kupić 
w promocyjnych cenach książki 
poświęcone Zofii Stryjeńskiej. 
W Muzeum czekają także pa-
miątkowe pocztówki z pracami 
artystki, kalendarze, zeszyty-kolo-

rowanki oraz plakaty promujące 
ekspozycję.

Więcej informacji na muzeum.
gliwice.pl.  (bb)

Wokół wystawy Zofii StryjeńskiejWokół wystawy Zofii Stryjeńskiej

Chłopaki z gitarami i dziewczyny z kwiatami 
we włosach – szykujcie się, bo 12 kwietnia 
Scena Bojków ponownie zamieni się w parkiet 
taneczny. Tym razem czeka Was prawdziwa 
muzyczna podróż w czasie! Gotowi?
Rządzić będzie przełom lat 60. 
i 70. ubiegłego wieku. To właśnie 
wtedy narodził się ruch hipisow-
ski, a miłością, ideologią ekologicz-
ną i pokojowym nastawieniem do 
życia chciano zapobiec konfliktom 
na świecie. Powstała wspaniała 
literatura, kinematografia, moda 
i przede wszystkim… muzyka! 
Znacie Janis Joplin, Boba Dylana, 
The Beatles albo Maanam? Nie 
zastanawiajcie się zbyt długo – już 
teraz rezerwujcie datę w swoich 
kalendarzach.

O muzyczną oprawę wiosenne-
go szaleństwa na parkiecie tra-

dycyjnie zadbają gliwiccy Prywa-
ciarze, czyli Bartek i Paweł, a na 
spragnionych czekać będzie bar. 
Nie zapomnijcie o przebraniach! 
Kolorowe koszule, frędzle, kwia-
ty i przepaski we włosach – tu 
sprawdzi się wszystko.

Prywatka rozpocznie się o godz. 
19.00 na Scenie Bojków (ul. Par- 
kowa 5). Bilety w cenie 20 zł sprze-
dawane będą wyłącznie w dniu 
imprezy, bezpośrednio przed 
wejściem na salę.

Więcej informacji na ckvictoria.
pl i w aplikacji [GAMA].  (bb)

Piękne, kruche, narażone na zniszczenia – gliwickie witraże po 
raz kolejny staną się tematem interesującej opowieści miejskiej 
konserwator zabytków, Ewy Pokorskiej-Ożóg. Na najbliższy wy-
kład z cyklu „Światło w kolorze” Muzeum w Gliwicach zaprasza 
w piątek, 5 kwietnia.
Co łączy przedstawienia 
zwierząt, ptaków i mitycz-
nych stworów? Kompozycje 
na szklanych obrazach. Paw, 
lew, sowa czy smok to rów-
nież ukryte symbole, alegorie. 
Secesja lubowała się w takich 
tajemnych przesłaniach, 
a w Gliwicach tego typu szkla-
nych zagadek nie brakuje.

– Według wykazu, który opra-
cowałam w 2000 roku, w ka-
mienicach, budynkach użytecz-
ności publicznej zachowało się 
około 80 witraży i przeszkleń 
witrażowych. Obecnie pewnie 
jest ich dużo mniej. Tym bar-
dziej trzeba o nich opowiadać 
– mówi autorka cyklu, Ewa 
Pokorska-Ożóg.

Wykład „Witrażowa mena-
żeria” rozpocznie się o godz. 

17.00 w Willi Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a). Wstęp wol-
ny, liczba miejsc ograniczona.

Harmonogram  
kolejnych spotkań:

 10 maja | godz. 17.00 | 
„Świat człowieczy w witrażu”

 7 czerwca | godz. 17.00 | 
„Nie tylko secesja. Witraże 
art deco”

 4 października | godz. 17.00 
| „Witraż niejedno ma imię”

 8 listopada | godz. 17.00 | 
„Witraż i architektura”

 6 grudnia | godz. 17.00 | 
„Witraż w służbie sacrum”

Szczegółowe informacje do-
stępne są na muzeum.gliwice.
pl i w aplikacji [GAMA].

 (Muzeum/bb)

Flower Power, czyli  
wiosenna Prywatka  
w Bojkowie!

Witrażowa menażeria

http://muzeum.gliwice.pl/
http://muzeum.gliwice.pl/
https://muzeum
https://muzeum
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PREZERO ARENA GLIWICE

Mamy przyjemność zaprosić Państwa na Targi Ekologicz-
ne – Targi 4 Natura, które odbędą się w dniach 11–12 
maja. Wydarzenie to jest doskonałą okazją do zapo-
znania się z produktami i usługami przedsiębiorców, 
wytwórców produktów, usług, firm oraz organizacji 
czy klubów, które sprzyjają rozwojowi naszej planety, 
czyli są w zgodzie z naturą i oddziaływują holistycznie 
na człowieka oraz jego najbliższe otoczenie.
Celem tych targów jest nie tylko przybli-
żenie wyjątkowych produktów/oferty/
podmiotów, ale także podjęcie działań 
proedukacyjnych, zmierzających do 
tego, aby życie w zgodzie z naturą stało 
się naszą codziennością – nie świętem. 
Jednocześnie pokazane zostaną proste 
działania, które właśnie na co dzień 
mogą polepszyć nasze życie i pomagać 
naszej planecie.

Podczas targów uczestnicy będą 
mieli okazję:
 zapoznać się z najnowszymi tren-

dami związanymi z ekologią,
 odwiedzić stoiska wystawców 

prezentujących pronaturalne czy 
tradycyjne produkty oraz usługi 
(m.in. unikatową żywność z całego 

świata, kosmetyki naturalne, ory-
ginalne wyroby hand made, odzież 
naturalną wyjątkowych projektan-
tów, wyroby rzemieślnicze, sztukę, 
produkty i usługi prozdrowotne 
itp.),

 wziąć udział w inspirujących prelek-
cjach i warsztatach,

 wykonać bezpłatne badania,
 spotkać influencerów i specjalistów 

w dziedzinie ekobeauty, zdrowego 
żywienia, medycyny naturalnej czy 
trenerów personalnych, psychodie-
tetyków, terapeutów.

Bądźmy razem w PreZero Arenie Gliwice 
dla lepszej przyszłości naszej planety!

 (PreZero Arena Gliwice)

Dimitri Vegas & Like Mike wystąpią w Polsce podczas 
Silesia Beats – wydarzenia, jakiego jeszcze nie było! 
Ponad 20 artystów, 10 godzin szaleństwa, 3 sceny 
i specjalna oprawa. Uwaga: wstęp wyłącznie dla osób 
pełnoletnich. Silesia Beats to nie tylko obecne gwiazdy 
festiwalowych i klubowych scen, ale także młode i wy-
jątkowe talenty. Czeka na Was prawdziwa mieszanka 
wybuchowa najlepszych dźwięków w różnych stylach!
Pełny line up prezentuje się następująco:
Dimitri Vegas & Like Mike – Don Diablo 
– Westbam – Moguai – Juicy M – Martin 
Jensen – Mr.black – Steff Da Campo – Az-
teck Merow – C-bool – Dj Kuba & Neitan – 
Adam De Great – Duss – Neevald – Dobra-
faza Michał Lazar – Siasia – Roko – Meszi.

Dimitri Vegas & Like 
Mike swoim show  
przeniosą Was w świat 
największych festiwali.

Don Diablo, ikona współczesnej ta-
necznej elektroniki, zabierze Was do 
przyszłości i sprawi, że ta noc na długo 
pozostanie w Waszej pamięci – Silesia 
Beats to nie tylko festiwal muzyki elek-
tronicznej, to wspólna celebracja, ra-

dość i niesamowita atmosfera. Specjalne 
strefy gastronomiczne, chill & relax oraz 
vip pozwolą Wam na odpowiednie nała-
dowanie baterii i imprezowe spotkania 
z przyjaciółmi. 

W ramach wydarzenia uruchamiamy 
Silesia Beats DJ Contest, którego zwy-
cięzcy wystąpią na Main stage oraz Club 
stage – oficjalnie otwierając wydarzenie! 
Starannie przygotowana specjalna opra-
wa audiowizualna, animacje, dodatkowe 
atrakcje, występy międzynarodowych 
gwiazd, przeniosą Was – społeczność  
Silesia Beats – w nowoczesny wymiar 
rozrywki, szaleństwa i tańca. Do zo-
baczenia 25 maja w PreZero Arenie 
Gliwice.
 (PreZero Arena Gliwice)

Zapraszamy dzieci w każdym wieku do wspólnej zabawy 
z kolektywem teatralnym Lufcik na korbkę. W ramach 
trzeciego sezonu cyklu zaplanowaliśmy aż siedem przed-
stawień, które rozwijają wyobraźnię, budzą ciekawość 
otaczającego świata i zachęcają uczestników do współ-
tworzenia spektaklu.
„Plum i Bulb, czyli perypetie z wodą” to 
spektakl o wodzie, podwodnych stworze-
niach, tajemnicach oceanów. Na scenie 
zagości magiczny batyskaf, który zabierze 
widzów w podwodną wyprawę. Zanurza-
jąc się w głębiny, będą podziwiać różno-
rodność morskich stworzeń. Tytułowi 
bohaterowie to rybka Plum i ośmiornica 
Bulb, które opowiadają o ważnej roli, 
jaką w życiu ludzi i zwierząt odgrywa 
woda.

Przedstawienie ma wydźwięk ekologicz-
ny, porusza problem zanieczyszczenia 
środowiska. Uświadamia, jak nasze 
codzienne zachowanie wpływa na stan 
całej planety. Mimo ważkiego tematu 
przedstawienie jest atrakcyjne wizualnie 
i śmieszne. Batyskaf kryje w sobie wiele 
niespodzianek i ruchomych wynalaz-
ków. Nakłania dzieci do działania – np. 
pomagają aktorom segregować śmie-
ci. Scenariusz powstał we współpracy 

ze specjalistą od badania cyklu węgla 
w oceanach, dr. Maciejem Telszewskim 
z UNESCO. Dodatkowym walorem przed-
stawienia jest muzyka na żywo cenionego 
multiinstrumentalisty Piotra Koleckiego 
z zespołu Pathman. Pierwszy raz w Gli-
wicach!

Każda osoba, bez względu na wiek, powinna 
posiadać bilet wstępu. Rodziny i kilkuosobowe 
grupy zachęcamy do zakupu pakietu biletów 
odpowiadającego danej liczbie członków ro-
dziny/grupy. Na spektaklu „Plum i Bulb, czyli 
perypetie z wodą” spotkamy się 19 maja.
 (PreZero Arena Gliwice)

Poranki Teatralne: „Plum i Bulb,  
czyli perypetie z wodą”
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WYBORY SAMORZĄDOWE

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe. Będziemy decydować o tym, kto zo-
stanie prezydentem Gliwic i którzy kandydaci utworzą Radę Miasta Gliwice. To oni 
przez kolejne 5 lat będą decydować o jakości naszego życia w mieście i kierunkach 
rozwoju Gliwic. Wybierzemy też radnych Sejmiku Województwa Śląskiego, którzy 
będą podejmować kluczowe decyzje dotyczące naszego regionu. 

Twój głos jest ważny!

Kandydaci na Prezydenta Miasta Gliwice

1. CHMIELEWSKI Łukasz, lat 37, wykształcenie wyższe, członek Prawa i Sprawiedliwości, zam. Gliwice,
 zgłoszony przez KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
 
2. GLOWIENKA Marcin Józef, lat 32, wykształcenie wyższe techniczne, członek Ruchu Narodowego, zam. Gliwice,
 zgłoszony przez KWW KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
 
3. GORNIG Kajetan Andrzej, lat 49, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Gliwice,
 zgłoszony przez KWW NOWY RATUSZ
 
4. KUCZYŃSKA-BUDKA Katarzyna Bogna, lat 53, wykształcenie wyższe, członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej, zam. Gliwice,
 zgłoszona przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA
 
5. ŚPIEWOK Mariusz Grzegorz, lat 47, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Gliwice,
 zgłoszony przez KWW KOALICJA DLA GLIWIC Z. FRANKIEWICZA

Kto kandyduje?

O fotel prezydenta Gliwic ubiega 
się 5 osób. Natomiast o miejsce 
w 25-osobowej Radzie Miasta 
Gliwice stara się 229 kandydatów 
– w tym przypadku nasze mia-
sto jest podzielone na 4 okręgi 
i w każdym z nich kandydują 
inne osoby (mapkę publikujemy 
obok).

Na listach do Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego, które otrzy-
mamy w Gliwicach – w okręgu  
nr 4 obejmującym także miasto 
Bytom oraz powiaty: gliwicki, 
lubliniecki i tarnogórski – znaj-
duje się 79 osób. Walczą one 
o 7 mandatów radnych woje-
wódzkich.

Listy wszystkich kandydatów pu-
blikujemy na str. 13–16.

Gdzie głosować?
Listę siedzib obwodowych 
komisji wyborczych w naszym 
mieście oraz wykaz ulic i od-
powiadających im obwodów 
głosowania zamieszczamy na 
str. 17–20.

Każdy uprawniony do oddania 
głosów w Gliwicach otrzyma 
w lokalu wyborczym trzy karty 
wyborcze:
• do głosowania na Prezydenta 

Gliwic,
• do głosowania na radnych 

Rady Miasta Gliwice,
• do głosowania na radnych 

Sejmiku Województwa Ślą-
skiego.

Pamiętaj! Musisz mieć przy sobie 
dowód osobisty lub inny doku-
ment ze zdjęciem pozwalający na 
niebudzące wątpliwości ustalenie 
tożsamości. 

W Gliwicach do głosowania jest 
uprawnionych około 130 tysięcy 
osób.

Jak oddać głos?

WYBORY PREZYDENTA MIASTA

Aby głos był ważny, po-
staw znak „X” w kratce 
obok nazwiska tylko 
jednego kandydata na 
Prezydenta Gliwic.

Przyczyną nieważności głosu jest:
• postawienie znaku „X” 

w kratce przy nazwisku więcej 
niż jednego kandydata,

• niepostawienie znaku „X” 
w żadnej kratce,

• postawienie znaku „X” w krat-
ce wyłącznie przy nazwisku 
kandydata skreślonego przez 
gminną komisję wyborczą.

W WYBORACH DO RADY MIA-
STA GLIWICE ORAZ WYBORACH 
DO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA 
ZASADY SĄ TAKIE SAME.

Na każdej z dwóch kart  
(do głosowania na radnych 
miejskich oraz radnych 
wojewódzkich) postaw 
znak „X” obok nazwiska 
tylko jednego kandydata 
z jednej wybranej listy.

Przyczyną nieważności głosu jest 
w każdym z tych głosowań:
• postawienie znaku „X” 

w kratkach obok nazwisk 
kandydatów umieszczonych 
na więcej niż jednej liście,

• niepostawienie znaku „X 
w żadnej kratce,

• postawienie znaku „X” 
w kratce wyłącznie przy 
nazwisku kandydata z listy 
unieważnionej odpowiednio 

przez gminną lub wojewódz-
ką komisję wyborczą. (SO/al)

okręg nr 1
W okręgu nr 1 (Brzezinka, Czechowice, 
Kopernika, Łabędy, Wojska Polskiego) 
mieszkańcy wybiorą 6 radnych Rady Miasta, 

okręg nr 2
w okręgu nr 2  
(Obrońców 
Pokoju,  
Szobiszowice, 
Śródmieście, 
Zatorze,  
Żerniki) –  
7 radnych Rady 
Miasta, 

okręg nr 3
w okręgu nr 3  
(Baildona,  
Ligota Zabrska,  
Politechnika  
i Sośnica) –  
5 radnych Rady 
Miasta, 

okręg nr 4
w okręgu nr 4 (Bojków, Ostropa, Sikornik, 
Stare Gliwice, Trynek, Wilcze Gardło, 
Wójtowa Wieś) – 7 radnych Rady Miasta.  

W wyborach do Rady Miasta Gliwice miasto podzielone 
zostało na 4 okręgi wyborcze

Samorząd jest ważny!  
Idź na wybory

7 kwietnia lokale wyborcze będą czynne od godz. 7.00 do godz. 21.00
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IDŹ NA WYBORY!

Lista nr 1 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. MICHCZYŃSKI Adam Marek, lat 60, zam. Gliwice
2. GOLISZEWSKI Zdzisław, lat 67, zam. Gliwice
3. KORUS Marek, lat 57, zam. Gliwice
4. STANIENDA-PILECKI Katarzyna Jadwiga, lat 55, 

zam. Gliwice
5. CHODACKA Małgorzata Maria, lat 68, zam. 

Gliwice
6. DYNIA Krystyna Ewa, lat 70, zam. Gliwice
7. FOSTOWICZ-ZAHORSKI Andrzej Jan, lat 84, zam. 

Gliwice
8. MIKRUT Paweł, lat 44, zam. Gliwice

Lista nr 2 – KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

1. GLOWIENKA Marcin Józef, lat 32, zam. Gliwice
2. ŚLIWIŃSKI Zbigniew Paweł, lat 39, zam. Gliwice
3. LAITL Adam, lat 32, zam. Gliwice
4. SOKOŁOWSKA-WOLSKA Dorota Anna, lat 65, 

zam. Gliwice
5. CZABANIA Katarzyna Lucyna, lat 62, zam. Gliwice
6. KRZYŻANIAK Maria Emilia, lat 64, zam. Gliwice
7. SMORCZEWSKI Michał Łukasz, lat 33, zam. 

Gliwice

Lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

1. WANICZEK Kamil Józef, lat 37, zam. Gliwice
2. ŻYCIŃSKI Stanisław Czesław, lat 76, zam. Gliwice
3. POLIS-CIAPA Anna Maria, lat 48, zam. Gliwice
4. BŁASZCZYK Robert, lat 58, zam. Gliwice
5. DENISIUK Katarzyna Joanna, lat 52, zam. Gliwice
6. SIMKA Tomasz Wiesław, lat 55, zam. Gliwice
7. WANIA Krzysztof Mirosław, lat 65, zam. Gliwice
8. STEFANOWICZ Anna Bożena, lat 31, zam. Gliwice

Lista nr 5 – KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. FILIPKOWSKA Agnieszka Urszula, lat 44, zam. 
Gliwice

2. CZAPLA Wojciech Krzysztof, lat 59, zam. Gliwice
3. JURCZEWSKA-PŁOŃSKA Krystyna, lat 86, zam. 

Gliwice
4. BOTOR Seweryn Roman, lat 23, zam. Gliwice
5. GOŁĘBIOWSKA Anna Ewa, lat 44, zam. Gliwice
6. SZYMAŃSKA-TELICZEK Anna Maria, lat 48, zam. 

Gliwice
7. PIENIĄŻEK Anna Barbara, lat 22, zam. Gliwice
8. BARCIK Tadeusz Zdzisław, lat 74, zam. Gliwice

Lista nr 17 – KWW NOWY RATUSZ
1. SZAFARCZYK Patrycja Dominika, lat 40, zam. 

Gliwice
2. BUKSA Grzegorz Włodzimierz, lat 45, zam. 

Gliwice

3. SCHAEFFER Joanna Małgorzata, lat 47, zam. 
Gliwice

4. KOSIERKIEWICZ Katarzyna, lat 41, zam. Gliwice
5. TABOR Grzegorz Wojciech, lat 38, zam. Gliwice
6. OKOŃSKA-SZYSZKO Joanna Katarzyna, lat 50, 

zam. Gliwice
7. HADAŚ Krzysztof Marcin, lat 51, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA DLA 
GLIWIC Z. FRANKIEWICZA

1. SOWA Krystyna Wacława, lat 72, zam. Gliwice
2. TROCHIMOWICZ Jacek Andrzej, lat 41, zam. 

Gliwice
3. GRZYB Zbigniew Andrzej, lat 72, zam. Gliwice
4. CHODOROWSKI Andrzej Bolesław, lat 33, zam. 

Gliwice
5. SKOCZYLAS Agnieszka Ewa, lat 46, zam. Gliwice
6. SZAFERT Janusz Czesław, lat 70, zam. Gliwice
7. WSZOŁEK Monika Ewa, lat 45, zam. Gliwice
8. MARCINÓW Marek Krzysztof, lat 53, zam. Gliwice

Lista nr 19 – KWW DIALOG
1. GAWRYSIUK Grzegorz Janusz, lat 45, zam. Gliwice
2. APLIK Ewelina, lat 33, zam. Gliwice
3. SZEJNA Barbara, lat 76, zam. Gliwice
4. GORCZYCA Mirosław Mariusz, lat 55, zam. 

Gliwice
5. MOSUR Adrian Daniel, lat 37, zam. Gliwice

Lista nr 1 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. TYLUTKO Tomasz Tadeusz, lat 35, zam. Gliwice
2. PEST Olaf Piotr, lat 21, zam. Gliwice
3. BYRCZEK Michał Tadeusz, lat 38, zam. Gliwice
4. SIEBER Izabela Marianna, lat 49, zam. Gliwice
5. WIECZORKOWSKA Bożena, lat 60, zam. Gliwice
6. SUPERAT Bogusław Władysław, lat 67, zam. 

Gliwice
7. DUDZIŃSKA Magdalena, lat 71, zam. Gliwice
8. SZTEN-MARTYKA Alicja, lat 65, zam. Gliwice
9. MAJGIER Adam, lat 60, zam. Gliwice

Lista nr 2 – KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

1. RAŚ Łukasz Tomasz, lat 34, zam. Gliwice
2. SIEBER Dawid Joachim, lat 36, zam. Gliwice
3. PTOSZEK Arkadiusz Józef, lat 39, zam. Gliwice
4. KUNERT Mateusz, lat 30, zam. Gliwice
5. KRZYŻANOWSKA Małgorzata Anna, lat 55, zam. 

Gliwice
6. KRZEMIŃSKA Marzena Anna, lat 63, zam. Gliwice
7. SZCZEPANEK Helena Franciszka, lat 71, zam. 

Gliwice
8. MAJGIER Ewa Helena, lat 58, zam. Gliwice
9. KOWAR Franciszek Ákos, lat 33, zam. Gliwice

Lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

1. CYBUL Rafał, lat 44, zam. Gliwice
2. MAKUCH Maciej Piotr, lat 39, zam. Gliwice

3. STĘPIEŃ Joanna Katarzyna, lat 42, zam. Gliwice
4. BORÓWKA Lilianna Ewa, lat 65, zam. Gliwice
5. MOSKAL Maciej Jakub, lat 21, zam. Gliwice
6. PALECZNA Olga Krystyna, lat 70, zam. Gliwice
7. TARAN Aleksandra, lat 41, zam. Gliwice
8. ŁUCKA Patrycja Maria, lat 38, zam. Gliwice
9. GILLER Andrzej Krzysztof, lat 69, zam. Gliwice

Lista nr 5 – KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. ZIĘBA Jarosław Henryk, lat 55, zam. Gliwice
2. WYGODA Zbigniew Jacek, lat 55, zam. Gliwice
3. BARTOSIEWICZ Wiktoria Izabela, lat 23, zam. 

Gliwice
4. KRZAKIEWICZ-ROSPOND Magdalena Ewa, lat 52, 

zam. Gliwice
5. WÓJCIK Natalia Bernardyna, lat 37, zam. Gliwice
6. RYPIŃSKA Jolanta Stanisława, lat 76, zam. Gliwice
7. KUROWSKI Bartłomiej Ryszard, lat 50, zam. 

Gliwice
8. TURSKA-D'AMICO Maria, lat 52, zam. Gliwice
9. HARLENDER Paweł, lat 35, zam. Gliwice

Lista nr 17 – KWW NOWY RATUSZ
1. GORNIG Kajetan Andrzej, lat 49, zam. Gliwice
2. JASIK Grzegorz Robert, lat 47, zam. Gliwice
3. KRĘŻEL Katarzyna Iwona, lat 45, zam. Gliwice
4. DYLA Andrzej Robert, lat 32, zam. Gliwice
5. HAJDUK Barbara Joanna, lat 51, zam. Gliwice
6. COPIK Aneta Ilona, lat 43, zam. Gliwice
7. ŚNIEŻEK Elżbieta Maria, lat 74, zam. Gliwice
8. ŚMIETAŃSKI Edmund Józef, lat 67, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA DLA 
GLIWIC Z. FRANKIEWICZA

1. PSZONAK Marek Jan, lat 53, zam. Gliwice
2. KLECZKA Krzysztof Robert, lat 48, zam. Gliwice
3. JAŚNIOK Michał Adam, lat 47, zam. Gliwice
4. CURYŁO Leszek, lat 56, zam. Gliwice
5. KONIOR Małgorzata Jadwiga, lat 60, zam. Gliwice
6. WOJEWÓDZKA Magdalena Izabela, lat 33, zam. 

Gliwice
7. GIERLOTKA Barbara Anna, lat 51, zam. Gliwice
8. WIERZCHANOWSKI Marcin Łukasz, lat 39, zam. 

Gliwice
9. KARWOWSKA Angelika, lat 24, zam. Gliwice

Lista nr 19 – KWW DIALOG
1. SZEJNA Sławomir Dominik, lat 43, zam. Gliwice
2. PODOLSKA Katarzyna Dorota, lat 45, zam. Gliwice
3. NITYCHORUK Joanna Maria, lat 53, zam. Gliwice
4. MIKOŁAJSKI Aleksander Eugeniusz, lat 41, zam. 

Gliwice
5. SITKO Katarzyna Jadwiga, lat 40, zam. Gliwice
6. APLIK Krzysztof Michał, lat 36, zam. Gliwice
7. MALCZEWSKI Grzegorz Andrzej, lat 34, zam. Gliwice

Lista nr 20 – KWW RUCH  
OBRONY POLSKI

1. KACZOROWSKI Bartosz Andrzej, lat 33, zam. 
Gliwice

2. BRYL Maria, lat 64, zam. Gliwice
3. KLUCZAK Ewa, lat 70, zam. Gliwice
4. PIEC Patrycja Anna, lat 31, zam. Gliwice
5. GADKOWSKI Paweł Wiesław, lat 68, zam. Gliwice

SPRAWDŹ, NA KOGO MOŻESZ GŁOSOWAĆ W SWOIM OKRĘGU WYBORCZYM
Wykaz ulic oraz wykaz odpowiadających im obwodowych komisji wyborczych znajdziesz na str. 17–20

Kandydaci do Rady Miasta Gliwice – Okręg Wyborczy nr 1 

Kandydaci do Rady Miasta Gliwice – Okręg Wyborczy nr 2 

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
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IDŹ NA WYBORY!

Lista nr 1 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. BUCZEK Ryszard Stanisław, lat 69, zam. Gliwice
2. PROKOP Marcin Tadeusz, lat 34, zam. Gliwice
3. GORSZANÓW Adam Henryk, lat 57, zam. Gliwice
4. SIERAK Grzegorz, lat 55, zam. Gliwice
5. KSIĘŻOPOLSKA Bogumiła, lat 63, zam. Gliwice
6. BAJ Brygida Katarzyna, lat 43, zam. Gliwice
7. IZYDORCZYK Weronika, lat 61, zam. Gliwice

Lista nr 2 – KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

1. WRONKOWSKI Krzysztof, lat 25, zam. Gliwice
2. FABRY Rafał Andrzej, lat 47, zam. Gliwice
3. BAJOROWICZ Danuta Maria, lat 69, zam. Gliwice
4. MATUSZ Mirosława Kazimiera, lat 57, zam. 

Gliwice
5. ŁOZIŃSKI Bartłomiej Łukasz, lat 44, zam. Gliwice

Lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

1. LEWANDOWSKI Marek Witold, lat 65, zam. 
Gliwice

2. DUBIECKI Jacek, lat 34, zam. Gliwice
3. BODZIOCH Gabriel Jan, lat 30, zam. Gliwice
4. MAJEWSKA Agnieszka Monika, lat 38, zam. 

Gliwice

5. KŁOSZEWSKA Danuta Sonia, lat 44, zam. Gliwice
6. PIĄTKOWSKA Irena, lat 61, zam. Gliwice

Lista nr 5 – KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. UJMA-WĄSOWICZ Katarzyna, lat 58, zam. 
Gliwice

2. PAJĄK Jan Józef, lat 57, zam. Gliwice
3. KUCHARZ Mariusz Tomasz, lat 54, zam. Gliwice
4. MACHEL Magdalena Katarzyna, lat 51, zam. 

Gliwice
5. BARTOSIEWICZ Wojciech Jerzy, lat 51, zam. 

Gliwice
6. CHOMICZ Mateusz Bartłomiej, lat 20, zam. 

Gliwice
7. TRĘDA Hanna Maria, lat 24, zam. Gliwice

Lista nr 17 – KWW NOWY RATUSZ
1. BUCHTA Joanna Urszula, lat 52, zam. Gliwice
2. ZIELIŃSKI Tomasz, lat 42, zam. Gliwice
3. MARKIEWICZ Anna Maria, lat 54, zam. Gliwice
4. TYSZKO Beata Elżbieta, lat 48, zam. Gliwice
5. SZKUDLAREK Piotr Jerzy, lat 56, zam. Gliwice
6. PLOCH Korneliusz Joachim, lat 51, zam. Gliwice
7. HADAŚ Beata Elżbieta, lat 51, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA DLA 
GLIWIC Z. FRANKIEWICZA

1. KIEŁPIŃSKI Marcin Michał, lat 34, zam. Gliwice
2. GRABIEC Marcin, lat 43, zam. Gliwice
3. MAKSYMOWICZ Bartłomiej Michał, lat 26, zam. 

Gliwice
4. PIENIĄŻKOWSKA-WOLDEYES Barbara Bożena, lat 

48, zam. Gliwice
5. RÓG-SOŁTYSIAK Agnieszka Monika, lat 47, zam. 

Gliwice
6. PURZYŃSKI Arkadiusz Marcin, lat 39, zam. Gliwice
7. BELLA Czesława, lat 76, zam. Gliwice

Lista nr 19 – KWW DIALOG
1. GWÓŹDŹ Katarzyna Maria, lat 40, zam. Gliwice
2. METZ Marta, lat 40, zam. Gliwice
3. DROŻDŻ Michał Piotr, lat 42, zam. Gliwice
4. KOWIŃSKI Jacek Tadeusz, lat 35, zam. Gliwice
5. TOMASZEWSKI Michał Paweł, lat 33, zam. 

Gliwice

Lista nr 20 – KWW RUCH  
OBRONY POLSKI

1. STACHERCZAK Mateusz Janusz, lat 34, zam. 
Gliwice

2. GADKOWSKA Barbara Jadwiga, lat 68, zam. 
Gliwice

3. URBANEK Dorota, lat 33, zam. Gliwice
4. KALUS-CHOLEWA Martyna Małgorzata, lat 40, 

zam. Gliwice
5. KACZMAREK Janusz, lat 66, zam. Gliwice

Lista nr 1 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. CHMIELEWSKI Łukasz, lat 37, zam. Gliwice
2. PROCEL Krzysztof Paweł, lat 79, zam. Gliwice
3. KAJDANOWICZ Anna Katarzyna, lat 49, zam. 

Gliwice
4. PRUSZKO Mariusz Błażej, lat 36, zam. Gliwice
5. KLUSKA Renata Barbara, lat 64, zam. Gliwice
6. KRZEMIŃSKI Jakub Jonatan, lat 30, zam. Gliwice
7. KORUS Beata Elżbieta, lat 56, zam. Gliwice
8. MARCINÓW Lucyna, lat 63, zam. Gliwice
9. SZYMAŃSKI Tomasz Krzysztof, lat 23, zam. Gliwice

Lista nr 2 – KWW KONFEDERACJA 
I BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

1. NOWAK Rafał Tomasz, lat 31, zam. Gliwice
2. KALARUS Dorota Elżbieta, lat 30, zam. Gliwice
3. JAWORSKI Waldemar Stanisław, lat 60, zam. 

Gliwice
4. MORYC Bogusława Elżbieta, lat 28, zam. Gliwice
5. BERDOWSKI Bartłomiej Michał, lat 42, zam. 

Gliwice
6. CHOJECKA-ZAJĄC Teresa, lat 70, zam. Gliwice
7. SZYMCZAK Jacek Bogumił, lat 65, zam. Gliwice
8. WALMUS Teresa, lat 60, zam. Gliwice
9. NOWICKI Dariusz Edwin, lat 28, zam. Gliwice

Lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

1. HERMAN Sławomir Andrzej, lat 67, zam. Gliwice
2. STRYJA Magdalena Liliana, lat 53, zam. Gliwice

3. DUDA Arkadiusz Damian, lat 34, zam. Gliwice
4. JAKUBOWSKI Bartosz, lat 35, zam. Gliwice
5. GRABOWSKI Mieczysław Bogusław, lat 61, zam. 

Gliwice
6. GOLDA Magdalena Patrycja, lat 34, zam. Gliwice
7. OSTROMECKA Magdalena Anna, lat 37, zam. 

Gliwice
8. GŁOWALA-GRABOWSKA Agnieszka Krystyna, lat 

37, zam. Gliwice
9. ŻOŁĄDKOWSKI Marek Jerzy, lat 43, zam. Gliwice

Lista nr 5 – KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. KUCZYŃSKA-BUDKA Katarzyna Bogna, lat 53, 
zam. Gliwice

2. GWIAZDA Aleksander Stanisław, lat 56, zam. 
Gliwice

3. MAINUSCH-BUHL Alicja Helena, lat 59, zam. 
Gliwice

4. BACZA Tomasz Przemysław, lat 55, zam. Gliwice
5. DRZEWIECKA Nina Ludwika, lat 61, zam. Gliwice
6. TROJANOWSKA-ANTONIAK Małgorzata Lucyna, 

lat 62, zam. Gliwice
7. MĘKWIŃSKA Ewa Izabela, lat 45, zam. Gliwice
8. ZACZEK Wojciech Jan, lat 38, zam. Gliwice
9. CAG Tomasz Jacek, lat 48, zam. Gliwice

Lista nr 17 – KWW NOWY RATUSZ
1. ZAJĄC Michał Piotr, lat 38, zam. Gliwice
2. DUDA Agnieszka Katarzyna, lat 46, zam. Gliwice
3. WIECZOREK Łukasz Michał, lat 39, zam. Gliwice
4. MARKIEWICZ Joanna Wioleta, lat 48, zam. Gliwice
5. BOJARSKA Joanna Maria, lat 45, zam. Gliwice

6. PLOCH Fabiola Olimpia, lat 42, zam. Gliwice
7. WARZECHA Marcin Filip, lat 25, zam. Gliwice
8. MYSIAKOWSKA Joanna, lat 50, zam. Gliwice
9. PORAŃSKI Maciej Jan, lat 54, zam. Gliwice

Lista nr 18 – KWW KOALICJA DLA 
GLIWIC Z. FRANKIEWICZA

1. NEUMANN Adam Marian, lat 64, zam. Gliwice
2. WRÓBLEWSKI Paweł Bronisław, lat 34, zam. 

Gliwice
3. POPIŃSKA Małgorzata, lat 65, zam. Gliwice
4. KARWETA Joanna, lat 55, zam. Gliwice
5. KUS Bożena Teresa, lat 66, zam. Gliwice
6. WIECZOREK Paweł Piotr, lat 30, zam. Gliwice
7. WYPYCH Jarosław Tomasz, lat 51, zam. Gliwice
8. LESIAK Krzysztof, lat 41, zam. Gliwice
9. KRAJEWSKA Katarzyna Wiktoria, lat 37, zam. 

Gliwice

Lista nr 19 – KWW DIALOG
1. CHABIN Dominika Joanna, lat 41, zam. Gliwice
2. RUSZEL Bartosz Maciej, lat 44, zam. Gliwice
3. PIWKO Antonina Irena, lat 18, zam. Gliwice
4. APLIK Michał Mateusz, lat 34, zam. Gliwice
5. SZEJNA Karolina Kinga, lat 39, zam. Gliwice

Lista nr 20 – KWW RUCH  
OBRONY POLSKI

1. CHOLEWA Dawid Józef, lat 49, zam. Gliwice
2. URBANEK Krzysztof Grzegorz, lat 33, zam. Gliwice
3. KACZOROWSKA Anna Ewa, lat 35, zam. Gliwice
4. MYKIETYN Ewa Aleksandra, lat 67, zam. Gliwice
5. ŚLIWA-KĘPKA Barbara Maria, lat 72, zam. Gliwice

SPRAWDŹ, NA KOGO MOŻESZ GŁOSOWAĆ W SWOIM OKRĘGU WYBORCZYM
Wykaz ulic oraz wykaz odpowiadających im obwodowych komisji wyborczych znajdziesz na str. 17–20

Kandydaci do Rady Miasta Gliwice – Okręg Wyborczy nr 3 

Kandydaci do Rady Miasta Gliwice – Okręg Wyborczy nr 4 

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
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Kandydaci do Sejmiku Województwa Śląskiego – Okręg Wyborczy nr 4

Lista nr 1 – KW PRAWO  
I SPRAWIEDLIWOŚĆ

1. KOWALSKI Bartłomiej Leszek, lat 33, zam. 
Gliwice

2. KUBICA Józef Jan, lat 66, zam. Tarnowskie Góry
3. SIEMIENIEC Przemysław, lat 36, zam. Bytom
4. MAŃKA Małgorzata Elżbieta, lat 66, zam. 

Lubliniec
5. TYLUTKO Marta Stanisława, lat 65, zam. Gliwice
6. MARCINIAK-MOCEK Stefania Maria, lat 69, zam. 

Kalety
7. LASOTA Patrycja Maria, lat 46, zam. Poniszowice
8. SOŁTYSIK Stefania Elżbieta, lat 73, zam. 

Miasteczko Śląskie
9. SIEJA Krystian Andrzej, lat 31, zam. Bytom

Lista nr 2 – KWW  
KONFEDERACJA I BEZPARTYJNI 
SAMORZĄDOWCY

1. KALUS Jakub Tomasz, lat 37, zam. Bielsko-Biała
2. PACZYNA Artur Lubomir, lat 56, zam. Tarnowskie 

Góry
3. LAITL Sandra, lat 36, zam. Gliwice
4. ŻMUDA Jarosław Piotr, lat 36, zam. Gliwice
5. TOCZEK Grzegorz Stanisław, lat 49, zam. 

Kamieniec
6. RAŚ Natalia Żaneta, lat 34, zam. Gliwice
7. GLOWIENKA Barbara Elżbieta, lat 35, zam. 

Gliwice
8. MYŚLIWIEC Wiktoria Maria, lat 22, zam. Gliwice
9. KOBYLIŃSKI Szymon, lat 21, zam. Bojszów

Lista nr 3 – KKW TRZECIA DROGA 
PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI

1. BIENIEK Marek Janusz, lat 58, zam. Gliwice
2. WITKOWSKA Dominika Barbara, lat 42, zam. 

Niekarmia
3. KOWALSKA Bernadeta Łucja, lat 61, zam. 

Miasteczko Śląskie
4. WILK Zygmunt, lat 71, zam. Bytom
5. DZIEŻYC Małgorzata Magdalena, lat 39, zam. 

Gliwice
6. GRUS Anna Barbara, lat 48, zam. Lubliniec
7. WALCZAKOWSKA Anna Jadwiga, lat 48, zam. 

Bytom

8. HYLA Michał Mateusz, lat 22, zam. Bytom
9. ROŻNIEWSKI Maciej Grzegorz, lat 56, zam. 

Połomia

Lista nr 4 – KKW LEWICA
1. MUSIAŁ Alicja Ewa, lat 28, zam. Gliwice
2. MAJOR Michał Andrzej, lat 43, zam. Bytom
3. KOPCZYŃSKA Bożena Katarzyna, lat 48, zam. 

Gliwice
4. WITTCHEN Małgorzata, lat 30, zam. Gliwice
5. STRADOMSKI Adam Konrad, lat 46, zam. Stanica
6. MNICH Eugeniusz Alojzy, lat 75, zam. Lubliniec
7. MIERZEJEWSKA Magdalena, lat 26, zam. 

Jaworzno
8. WIDUCH Marek Damian, lat 48, zam. Gliwice

Lista nr 5 – KKW KOALICJA  
OBYWATELSKA

1. KOBYLIŃSKI Paweł Bronisław, lat 41, zam. Gliwice
2. EKKERT Lucyna Iwona, lat 72, zam. Tarnowskie 

Góry
3. BRZEZINKA Jacek Piotr, lat 57, zam. Bytom
4. CABAN Renata Wiesława, lat 67, zam. Gliwice
5. NIERYCHŁO Ewa Anna, lat 43, zam. Tąpkowice
6. BACIOR Beata Dorota, lat 55, zam. Woźniki
7. KRZYSIŃSKI Kamil Krzysztof, lat 29, zam. Chorzów
8. SIECZKO-WILCZEK Ewelina Gabriela, lat 35, zam. 

Pyskowice

Lista nr 6 – KW  
STOWARZYSZENIE  
„BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY”

1. STERNAL Ewa Magdalena, lat 55, zam. Gliwice
2. GĄGAŁA Łukasz Jerzy, lat 45, zam. Pabianice
3. SCHRÖDER Damian, lat 34, zam. Tarnowskie 

Góry
4. SOLAK Bożena Gabriela, lat 47, zam. Janów
5. GANSINIEC Andrzej Józef, lat 47, zam. Lubliniec

Lista nr 7 – KW PL!SP
1. SAKOWSKI Szczepan Józef, lat 46, zam. 

Boguszyce
2. TOPORKIEWICZ Grzegorz Dariusz, lat 33, zam. 

Bytom

3. WIŚNIEWSKA Adriana, lat 41, zam. Bytom
4. LUTEK Marcel Jakub, lat 22, zam. Skoczów
5. WALENDZIK Magdalena, lat 35, zam. Bytom
6. ŚLIMAKOWSKA Katarzyna, lat 29, zam. Bytom
7. NOWAK Borys Bernard, lat 35, zam. Bytom
8. GAJOWSKA Marta, lat 28, zam. Bytom

Lista nr 9 – KWW RUCH OBRONY 
POLSKI

1. KASCHUBA Mariusz Janusz, lat 47, zam. Wojska
2. SURÓWKA Jan, lat 67, zam. Gliwice
3. URBANIAK Lidia Janina, lat 55, zam. Rudziniec
4. DZIECHCIARZ Grażyna Bożena, lat 66, zam. 

Bytom
5. BUCZNY Janina, lat 71, zam. Gliwice
6. GRODECKI Aleksander, lat 53, zam. Gliwice
7. KINER Dariusz Robert, lat 62, zam. Lubliniec

Lista nr 11 – KW ŚLONZOKI  
RAZEM

1. JANY Aniela Maria, lat 65, zam. Tarnowskie Góry
2. KUT Janusz Krzysztof, lat 62, zam. Bytom
3. MACHULSKA Cecylia Zofia, lat 78, zam. 

Tarnowskie Góry
4. RESPONDEK Antoni Ignacy, lat 75, zam. Bytom
5. PUSTELNIK Paweł Piotr, lat 28, zam. Pawłowice
6. BARTECKA Urszula Maria, lat 80, zam. Chudów
7. GRYNICZ Barbara Maria, lat 55, zam. Bytom

Lista nr 14 – KW RUCH  
AUTONOMII ŚLĄSKA

1. MARCOL Marek Piotr, lat 33, zam. Czerwionka-
Leszczyny

2. ZAMIAR Robert Michał, lat 24, zam. Woźniki
3. FLACH Weronika Elżbieta, lat 25, zam. 

Radzionków
4. PIĄTEK Henryk Wojciech, lat 69, zam. Nakło 

Śląskie
5. ROSIAK Henryk Paweł, lat 74, zam. Tworóg
6. ROJ Łukasz Tomasz, lat 40, zam. Wędzina
7. ADAMUS Urszula Marta, lat 73, zam. Chorzów
8. NIEDZIELA Sandra Daria, lat 28, zam. Bytom
9. ROCHATKA-KRAJCER Anna Maria, lat 39, zam. 

Bytom

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.

Wybory samorządowe to 
kluczowe wydarzenie dla 
wszystkich lokalnych spo-
łeczności. Gliwice włączy-
ły się w kampanię profre-
kwencyjną Związku Miast 
Polskich oraz Unii Metro-
polii Polskich, która przypo-
mina o znaczeniu każdego 
głosu w kształtowaniu oto-
czenia, w którym żyjemy.

Idź na wybory!

Gliwice 
są ważne

IDŹ NA WYBORY!
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IDŹ NA WYBORY!

WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH W GLIWICACH

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

1 Stowarzyszenie Rozwoju Czechowic, 
ul.  Nad Łąkami 1, 44-109 Gliwice

2 Szkoła Podstawowa Nr 29, 
ul. Staromiejska 24, 44-109 Gliwice

3
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

4
Szkoła Podstawowa Nr 32 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 9, 
ul. Wrzosowa 14, 44-109 Gliwice

 5
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 

ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

6 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

7 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Partyzantów 25, 44-113 Gliwice

8
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

9
Przedszkole Miejskie Nr 38 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 2, 
ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice

 10
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 11
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 12
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8, 

ul. Syriusza 30, 44-117 Gliwice

 13
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 14
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

 15
Szkoła Podstawowa Nr 12 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 2, 
ul. Mikołaja Kopernika 63, 44-117 Gliwice

16
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 6 

w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych nr 1, 
ul. Jasnogórska 15-17, 44-100 Gliwice

17 Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1, 
ul. Kozielska 1, 44-100 Gliwice

18 IV Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Kozielska 1A, 44-100 Gliwice

 19
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 20
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

 21
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 5, 
ul. Kozielska 39, 44-121 Gliwice

22
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Ignacego Paderewskiego 70, 44-105 Gliwice

 23
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 24
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 39 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4, 
ul. Obrońców Pokoju 4, 44-105 Gliwice

 25
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

 26
Szkoła Podstawowa Nr 13, 

ul. Józefa Elsnera 25, 44-105 Gliwice

27 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

28 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 4, 
ul. Orląt Śląskich 25, 44-102 Gliwice

29
Przedszkole Miejskie Nr 3 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Artura Grottgera 23A, 44-102 Gliwice

30
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

31
Szkoła Podstawowa Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 10, 
ul. Jana Śliwki 8, 44-102 Gliwice

32 Filia Nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
ul. Bernardyńska 2, 44-102 Gliwice

 33
Zespół Szkół Łączności, 

ul. Warszawska 35, 44-102 Gliwice

 34
Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych Nr 7, 

ul. Aleksandra Gierymskiego 7, 44-102 Gliwice

35
Szkoła Podstawowa Nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

36
Szkoła Podstawowa nr 7 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 11, 
ul. Tarnogórska 59, 44-102 Gliwice

37 Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Stefana Okrzei 20, 44-100 Gliwice

38
Przedszkole Miejskie Nr 18 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8, 
ul. Brzozowa 50, 44-100 Gliwice

 39
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, 

ul. Chorzowska 5, 44-100 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

40 II Liceum Ogólnokształcące, 
ul. Walerego Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice

 41
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-102 Gliwice

 42
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

 43
Szkoła Podstawowa Nr 15 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 12, 
ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice

44
Przedszkole Miejskie Nr 4 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. Norberta Barlickiego 16, 44-100 Gliwice

 45
Filia GODS Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych –  

Centrum 3.0, ul. Studzienna 6, 44-100 Gliwice

46
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

47
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

48
Szkoła Podstawowa Nr 28 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 14, 
ul. ks. Marcina Strzody 4, 44-100 Gliwice

 49
V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 

ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

50 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

51 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi, 
ul. Górnych Wałów 29, 44-100 Gliwice

52 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

53 Szkoła Podstawowa Nr 9, 
ul. Jana III Sobieskiego 14, 44-100 Gliwice

 54
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 55
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 56
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

 57
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 21, 

ul. Władysława Stanisława Reymonta 18A,  
44-103 Gliwice

58
Przedszkole Miejskie Nr 22 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 14, 
ul. Stefana Żeromskiego 26, 44-103 Gliwice

 59
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

 60
Szkoła Podstawowa Nr 14 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Jedności 35, 44-119 Gliwice

61 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

62 Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 14, 
ul. Przedwiośnie 2, 44-119 Gliwice

63
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 33 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Wiślana 12, 44-119 Gliwice

64
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 42 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 1, 
ul. Młodopolska 4, 44-119 Gliwice

65 Szkoła Podstawowa Nr 11, 
ul. Pocztowa 31, 44-100 Gliwice

 66
Przedszkole Miejskie Nr 16 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Sportowa 17, 44-100 Gliwice

 67
Szkoła Podstawowa Nr 36 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 6, 
ul. Robotnicza 6, 44-100 Gliwice

68
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

69
Politechnika Śląska Centrum Badań nad Edukacją  

i Komunikacją, ul. Hutnicza 9-9A,  
44-100 Gliwice

 70
Politechnika Śląska 

Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
ul. Akademicka 16, 44-100 Gliwice

 71
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 72
I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, 

ul. Zimnej Wody 8, 44-100 Gliwice

 73
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

 74
Szkoła Podstawowa Nr 8, 

ul. Spacerowa 6, 44-141 Gliwice

75 Szkoła Podstawowa Nr 2, 
ul. Lewkonii 2, 44-152 Gliwice

 76
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 77
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 3, 

ul. Ignacego Daszyńskiego 424, 44-151 Gliwice

 78
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

Numer 
obwodu  

głosowania
Siedziba obwodowej komisji wyborczej

 79
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 17 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 17, 
ul. Płocka 16, 44-164 Gliwice

 80
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 81
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 82
Szkoła Podstawowa Nr 27 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 13, 
ul. Rubinowa 16A, 44-121 Gliwice

 83
Zespół Szkół Specjalnych, 

ul. Dolnej Wsi 74, 44-100 Gliwice

84
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

85
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 10 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Juliusza Ligonia 36, 44-100 Gliwice

86
Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi Nr 31 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 7, 
ul. Adama Mickiewicza 65, 44-100 Gliwice

87
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

88
Przedszkole Miejskie Nr 20 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Pszczyńska 18, 44-100 Gliwice

89 Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 
ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 90
Zespół Szkół Budowlano-Ceramicznych, 

ul. Bojkowska 16, 44-100 Gliwice

 91
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

 92
Szkoła Podstawowa Nr 5 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, 
ul. Żwirki i Wigury 85, 44-122 Gliwice

93 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1, 
ul. Jana Kilińskiego 1, 44-122 Gliwice

 94
Zespół Szkół Samochodowych, 

ul. Jana Kilińskiego 24A, 44-122 Gliwice

95 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 
ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

 96
Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3, 

ul. Adama Asnyka 36, 44-122 Gliwice

97
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

98
Przedszkole Miejskie Nr 6 

w Zespole Przedszkoli Miejskich Nr 2, 
ul. Młodych Patriotów 10, 44-122 Gliwice

 99
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 100
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 101
Szkoła Podstawowa Nr 23 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 16, 
ul. Sikornik 1, 44-122 Gliwice

 102
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 103
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 104
Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 5, 

ul. Sikornik 34, 44-122 Gliwice

 105
Szkoła Podstawowa Nr 41 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

 106
Szkoła Podstawowa Nr 41

 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 15, 
ul. Kormoranów 23, 44-122 Gliwice

107 Szpital Miejski Nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Zygmunta Starego 20, 44-100 Gliwice

108 Szpital Miejski nr 4 w Gliwicach Sp. z o.o., 
ul. Tadeusza Kościuszki 29, 44-100 Gliwice

109 Szpital Wielospecjalistyczny Sp. z o.o. w Gliwicach, 
ul. Tadeusza Kościuszki 1, 44-100 Gliwice

110 VITO-MED Sp. z o.o.,
ul. Radiowa 2, 44-121 Gliwice

111 Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Vito-Med Sp. z o.o.,
ul. Kozielska 8, 44-100 Gliwice

112
Narodowy Instytut Onkologii  

im. Marii Skłodowskiej-Curie. Państwowy Instytut Badaw-
czy Oddział w Gliwicach, 

ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15, 44-100 Gliwice

113 Dom Pomocy Społecznej „OPOKA”, 
ul. Pszczyńska 100, 44-100 Gliwice

114 Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”, 
ul. Derkacza 10, 44-122 Gliwice

115 Hospicjum Miłosierdzia Bożego w Gliwicach, 
ul. Ignacego Daszyńskiego 29, 44-100 Gliwice

116
„NAZARET” Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr 

Służebniczek NMP, 
ul. Odrowążów 124, 44-103 Gliwice

117 Areszt Śledczy w Gliwicach, 
ul. o. Jana Siemińskiego 10, 44-100 Gliwice

Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych
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WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

A 
Agrestowa 35
Akacjowa 38
Akademicka 70
Akrobatów Lotniczych 94
Aleja Majowa 18
Aleja Przyjaźni 44
Andersena 82
Andromedy 14
Anny Jagiellonki 4
Architektów 77
Arkońska 48
Aronii 35
Asnyka od nr 1 do nr 10 wszystkie 94
Asnyka od nr 11 do końca 
wszystkie 96
Astrów 75
Augustowska 78
Azalii 75
B 
Baildona 67
Bajana 97
Bajkowa 82
Bałtycka 84
Banacha 70
Bankowa 50
Bardowskiego 93
Barlickiego 44
Barwinka 77
Basztowa 47
Batalionu Kosynierów 27
Bażancia 22
Bednarska 47
Begonii 75
Bekasa 103
Bereniki 12
Bernardyńska 28
Beskidzka 56
Białej Bramy 47
Białostocka 78
Biegusa 105
Bielika 105
Bielska 78
Bienka 37
Bieszczadzka 54
Bluszczowa 35
Bł. Czesława od nr 1 do 15 niepa-
rzyste 68
Bł. Czesława od nr 17 do końca 
nieparzyste 66
Bł. Czesława od nr 2 do nr 28 
parzyste 68
Bł. Czesława od nr 30 do końca 
parzyste 66
Bławatków 75
Błękitna 24
Błonie 65
Bogatki 104
Bohaterów Getta Warszawskiego 46
Bojkowska wszystkie od nr 1 do 
nr 20A 89
Bojkowska wszystkie od nr 101 
do końca 73
Bojkowska wszystkie od nr 21 do 
nr  80D 91
Bolesława Chrobrego 4
Bolesława Krzywoustego 70
Bolesława Śmiałego 84
Bończyka 15
Borówkowa 1
Bożonarodzeniowa 26
Braci Grimm 81
Bracka 56
Broniewskiego 7
Brylantowa 82
Brzechwy 82
Brzozowa 38
Bujwida 23
Bursztynowa 80
Bydgoska 78
Byliny 44
Bytomska 47
Bzów 22
C 
Caro 81
Cechowa 30
Cedrowa 22
Ceglarska 65
Centaura 10
Ceramików 76
Chabrowa 74
Chałubińskiego 25
Chałupnicza 67
Chatka Puchatka 3

ULICA Numer 
obwodu

Chełmońskiego 29
Chełmska 78
Chemiczna 80
Chmielna 74
Chodkiewicza 41
Chodźki 54
Chopina 52
Chorzowska nieparzyste od nr 1 
do nr 39 39
Chorzowska nieparzyste od nr 41 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 44 
do końca 38
Chorzowska parzyste od nr 2 do 
nr 42A 39
Chudoby 44
Cicha 65
Cichociemnych 97
Ciesielska 77
Cieszyńska 22
Ciołkowskiego 7
Ciupków 83
Cmentarna 54
Cyraneczki 104
Cytadeli Warszawskiej 81
Czajki 104
Czapli 103
Czaplickiej 25
Czarnieckiego 40
Czekanowskiego 25
Czeremchowa 35
Czereśniowa 22
Czernego 92
Czerskiego 25
Częstochowska 71
Czoka 25
Czołgowa 1
Curie-Skłodowskiej 70
Czwartaków 21
D
Damrota 85
Darz Bór 11
Daszyńskiego nieparzyste od nr 
59 do nr 149 85
Daszyńskiego parzyste od nr 58 
do nr 150 84
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 
do nr 57 17
Daszyńskiego wszystkie od nr 
151 do nr 291 83
Daszyńskiego wszystkie od nr 
300 do końca 76
Dąbrowskiego 40
Dekabrystów 82
Derkacza 103
Dębowa 38
Diamentowa 81
Dickensa 82
Długa 53
Długosza 53
Doby 25
Dojazdowa 65
Dolna 65
Dolnej Wsi 83
Dolnych Wałów 47
Domańskiego 30
Domeyki 25
Dożynkowa 73
Drozdów 101
Drzymały 57
Dubois 44
Dunikowskiego 47
Dworcowa 46
Dworska 31
Dybowskiego 25
Dzierżona wszystkie od nr 1 do 30 98
Dzierżona wszystkie od nr 31 do 
końca 93
Dziewanny 32
Dzionkarzy 61
E
Edisona 2
Eiffel’a 2
Einsteina 2
Ekologów 76
Ekonomistów 76
Elektryków 76
Elsnera 26
Emilii Plater 21
Esperantystów 24
Ezopa 81
F
Fabryczna 3
Fałata 29

ULICA Numer 
obwodu

Ficka 83
Fiedlera 25
Fiołkowa 4
Fizyków 76
Florera 93
Floriańska 27
Folwarczna 27
Franciszkańska wszystkie od nr 1 
do 11 69
Franciszkańska wszystkie od nr 
13 do końca 66
Fredry 44
Fregaty 1
Frezji 75
Funka 25
G
Gagarina 19
Gajdy 38
Gajowa 11
Galaktyki 11
Gałczyńskiego 6
Gankowa 55
Gaudiego 78
Gdańska 66
Gdyńska 26
Generała Andersa 21
Generała Bema 54
Generała Berbeckiego od nr 2 do 
nr 4 parzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 6 do 
końca  parzyste 44
Generała Berbeckiego do nr 9 
nieparzyste 45
Generała Berbeckiego od nr 11 
do końca nieparzyste 44
Generała Okulickiego 20
Generała Sikorskiego  od nr  2 do 
nr 34 parzyste 58
Generała Sikorskiego od nr  36 
do nr 114 parzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 1 do 
nr 21 nieparzyste 58
Generała Sikorskiego od nr 116 
do końca parzyste 56
Generała Sikorskiego  od nr 23 
do nr 91 nieparzyste 59
Generała Sikorskiego od nr 93 do 
końca nieparzyste 56
Generała Zajączka 35
Geodetów 77
Gierymskiego 34
Gipsowa 98
Glebowa 74
Głogowska 54
Głowackiego 83
Główna 3
Gnieźnieńska 78
Goduli 58
Gojawiczyńskiej 3
Goplany 83
Gorzołki 71
Goździkowa 75
Górna 65
Górników 65
Górnych Wałów 50
Góry Chełmskiej 18
Grabowa 38
Grabowskiego 23
Graniczna 22
Granitowa 81
Grażyny 38
Grażyńskiego 26
Grodeckiego 25
Grodowa 50
Gromadzka 57
Gronowa 74
Grottgera od nr 1 do nr 31 niepa-
rzyste 29

Grottgera od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 29

Grottgera od nr 33 do końca 
nieparzyste 36

Grottgera od nr 58 do końca 
parzyste 36
Grudniowa 5
Gruszczyńskiego 45
Gryczana 74
Grzybowa 1
Gutenberga 78
Gwarków 90
Gwiazdy Polarnej 12
H
Halicka 78
Halika 25
Handlowa 20
Harcerska 15

ULICA Numer 
obwodu

Helska 84
Hlubka 46
Hłaski 83
Hoblera 43
Husarska 84
Hutnicza 68
I, J
Idy 38
Instalatorów 76
Izerska 81
Jabłoni 22
Jachtowa 1
Jagiellońska 69
Jagodowa 1
Jakuba Wujka 40
Jałowcowa 22
Jana III Sobieskiego od nr 1 do nr 
15 nieparzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 17 do 
nr 25 nieparzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 2 do nr 
18 parzyste 52
Jana III Sobieskiego od nr 20 do 
nr 28 parzyste 53
Jana III Sobieskiego od nr 27 do 
końca nieparzyste 86
Jana III Sobieskiego od nr 30 do 
końca parzyste 86
Jana Pawła II 49
Jaracza 3
Jarzębinowa 35
Jasińskiego 93
Jaskółcza 100
Jasna 92
Jasnogórska 16
Jaworowa 38
Jedności od nr 1 do nr 16 wszystkie 58
Jedności od nr 17 do końca 
wszystkie 59
Jemiołowa 26
Jesienna 64
Jesionowa 38
Jeziorna 73
Jeżynowa 35
Jęczmienna 74
Jodłowa 38
Jondy 85
Jowisza 11
Junaków 96
K
Kaczyniec 50
Kadłubka 25
Kalinowa 35
Kaliska 78
Kanałowa 2
Kapliczna 38
Karnawałowa 26
Karolinki 84
Karpacka 54
Karskiego 7
Kasprowicza od nr 1 do nr 37 nie-
parzyste 57
Kasprowicza od nr 2 do nr 42  
parzyste 57
Kasprowicza od nr 39 do końca 
nieparzyste 58
Kasprowicza od nr 44 do końca 
parzyste 58
Kasprzaka 80
Kasztanowa 31
Kaszubska 70
Kazimierza Wielkiego 53
Kielecka 78
Kilara 26
Kilińskiego od nr 1 do końca nie-
parzyste 93

Kilińskiego od nr 2 do końca 
parzyste 94
Klasztorna 2
Klonowa 65
Kłodnicka 46
Kłosista 29
Kniejowa 11
Knurowska 74
Kocanki 77
Kochanowskiego od nr 1 do nr 
24 wszystkie 101
Kochanowskiego od nr 25 do 
końca wszystkie 88
Kokoszki 103
Kolberga 34
Kolejarzy 43
Kolejowa 1
Kolibrów 105
Kolorowa 24
Konarskiego 72
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WYBORY SAMORZĄDOWE – 7 KWIETNIA 2024 R.
Wykaz ulic i odpowiadających im obwodów głosowania

ULICA Numer 
obwodu

Koniczynowa 74
Konopnickiej 44
Konwalii 75
Kopalniana 91
Kopernika od nr 1 do nr 63A 
wszystkie 13
Kopernika od nr 65 do końca 
wszystkie 14
Koralowa 80
Koraszewskiego 35
Korczoka 57
Korfantego 51
Kormoranów 106
Kosmonautów 5
Kosów 100
Kossaka 36
Kostki 68
Kosynierów 84
Koszalińska 78
Kościelna 45
Kościuszki 52
Kotlarska 30
Kowalska 32
Kownackiej 8
Kozielska od nr 1 do nr 3 niepa-
rzyste 17
Kozielska od nr 117 do nr 207 
nieparzyste 81
Kozielska od nr 122 do nr 254 
parzyste 81
Kozielska od nr 2 do nr 18 parzyste 17
Kozielska od nr 20 do nr 38 parzyste 18
Kozielska od nr 297 do końca 
wszystkie 78
Kozielska od nr 31 do nr 77 nie-
parzyste 19
Kozielska od nr 46 do nr 120 
parzyste 19
Kozielska od nr 5 do nr 29 niepa-
rzyste 18
Kozielska od nr 79 do nr 115K 
nieparzyste 20
Kozieradki 77
Kozłowska 84
Krakusa 39
Krasickiego 93
Krasińskiego 7
Kraszewskiego 4
Kresowa 78
Krokusów 75
Królewskiej Tamy 67
Królowej Bony 49
Królowej Jadwigi 69
Krótka 45
Krucza 105
Krupnicza 50
Kruszynowa 35
Krzywa 68
Księdza Strzody 46
Ku Dołom 83
Kujawska od nr 1 do końca niepa-
rzyste 65
Kujawska od nr 2 do nr 12A pa-
rzyste 70
Kujawska od nr 34 do końca 
parzyste 65
Kukuczki 25
Kunickiego 93
Kurpiowska 26
Kusocińskiego 95
Kuźnicka 26
Kwiatowa 3
Kwiatów Polnych 74
L
Las Łabędzki 11
Lawendowa 75
Legnicka 26
Lekarska 76
Lelewela 51
Lema 8
Leonarda da Vinci 2
Leszczynowa 35
Leśna 35
Lewkonii 75
Libelta 43
Ligocka 24
Ligonia 85
Ligustrowa 35
Liliowa 94
Limanowskiego 56
Lindego 39
Lipcowa 5
Lipowa 43
Lisia 22
Literatów 8
Lniana 74

ULICA Numer 
obwodu

Lompy 50
Lotników od nr 1 do nr 38 
wszystkie 94
Lotników od nr 39 do nr 70 
wszystkie 95
Lotników od nr 71 do końca 
wszystkie 91
Lubelska 78
Lubliniecka 29
Luksemburg 6
Lutycka 48
Lwowska 78
Ł
Łabędzka 80
Łanowa 74
Łąkowa 74
Łowicka 26
Łódzka 78
Łukasiewicza 25
Łużycka 70
M 
Macierzanki 77
Magnolii 75
Majakowskiego 4
Makowskiego 36
Maków 75
Makuszyńskiego 8
Malczewskiego 29
Malinowa 35
Malinowskiego 52
Mała 86
Małopolska 26
Marynarska 77
Marzanki od nr 1 do nr 16 
wszystkie 88
Marzanki od nr 18 do końca 
wszystkie 100
Mastalerza 30
Matejki 47
Mazowiecka 26
Mazowieckiego 83
Mazurska 25
Mechaników 4
Metalowców 3
Mewy 102
Miarki 51
Michałowskiego 29
Mickiewicza 86
Mielęckiego 16
Mieszka I 84
Między Wzgórzami 83
Mikołowska 49
Miła 3
Miodowa 74
Miodunki 77
Mleczna 47
Młodego Górnika 60
Młodego Hutnika 39
Młodopolska 64
Młodych Patriotów 98
Młodzieżowa 60
Młyńska 51
Mniszka 77
Modelarzy 96
Modrzejewskiej 66
Moniuszki 72
Morawska 26
Morcinka 7
Morska 84
Mościckiego 25
Murarska 2
Myśliwska do nr 23 wszystkie 15
Myśliwska od nr 24 do końca 
wszystkie 22

N
Na Filarze 57
Na Łuku 26
Na Miedzy 29
Na Piasku 46
Na Skarpie 52
Na Uboczu 83
Na Wzgórzu 53
Na Zbiegu 35
Nad Bytomką 38
Nad Kanałem 4
Nad Łąkami 1
Nad Stawem 83
Nad Torami 31
Nadbrzeżna 58
Nadrzeczna 18
Nagietka 77
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4

ULICA Numer 
obwodu

Narutowicza 4
Nasyp 46
Nauczycielska 77
Niedurnego 56
Niemcewicza 7
Niepaszycka 2
Niezapominajki 75
Noakowskiego 31
Nobla 78
Norwida 86
Nowa 95
Noworoczna 26
Nowosądecka 78
Nowy Świat od nr 1 do nr 24 
wszystkie 88
Nowy Świat od nr 25 do końca 
wszystkie 101
Nowych Perspektyw 94
O
Obrońców Westerplatte 24
Obrońców Poczty Gdańskiej 23
Obrońców Pokoju 23
Odlewników 67
Odrowążów 55
Oficerska 77
Ogrodowa 22
Okopowa 46
Okrężna 65
Okrzei 37
Olchowa 105
Oleśnickiego 86
Olimpijska 3
Olszewskiego 25
Olsztyńska 78
Olszynki 67
Omańkowskiej 25
ONZ 22
Opawska 100
Opla 2
Opolska 41
Orchidei 75
Ordona – numery nieparzyste 20
Ordona – numery parzyste 21
Oriona 11
Orkana 83
Orkiszowa 74
Orląt Śląskich 27
Orlickiego 16
Orłów 105
Orzechowa 22
Orzeszkowej 84
Ossolińskich 8
Ossowskiego 93
Oświęcimska 4
Owczarska 31
Owocowa 29
Owsiana 17
P
Paderewskiego 24
Pana Twardowskiego 7
Panewnicka 65
Panufnika 26
Paralotniarzy 93
Parkowa 74
Partyzantów 6
Paska 26
Patrolowa 27
Paulińska 69
PCK 23
Pelikana 105
Perkoza 106
Perłowa 81
Perseusza 12
Piaskowa 7
Piastowska od nr 1 do nr 17 
wszystkie 94
Piastowska od nr 18 do końca 
wszystkie 96
Piekarska 77
Pietrusińskiego 93
Piękna 4
Pilotów 94
Pionierów 15
Piramowicza 72
Pistacjowa 74
Piwna 46
Plac Grunwaldzki 53
Plac Inwalidów Wojennych 45
Plac Jaśminu 75
Plac Krakowski 48
Plac Mariacki 55
Plac Marszałka Piłsudskiego 45
Plac Mickiewicza 51

ULICA Numer 
obwodu

Plac Mleczny 51
Plac Niepodległości 3
Plac Piastów 46
Plac Rzeźniczy 45
Plac Wszystkich Świętych 51
Planetarna 7
Platynowa 81
Plebańska 45
Plebiscytowa 16
Pliszki 104
Plonowa 74
Płażyńskiego 65
Płocka 78
Płowiecka 84
Pocztowa 65
Pod Borem 11
Pod Murami 47
Podlesie 35
Podmokła 2
Poezji 9
Pogodna 61
Pokoju 2
Pola 67
Poligonowa 83
Polna 29
Południowa 83
Pomorska 26
Poniatowskiego 37
Popiełuszki 7
Portowa 31
Porzeczkowa 35
Powroźnicza 30
Powstańców Warszawy 45
Poziomkowa 1
Poznańska 57
Prawników 76
Produkcyjna 91
Prozy 8
Prusa 53
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 45
Przedwiośnie 62
Przemyska 78
Przemysłowa 31
Przewozowa 66
Przy Raciborskiej Bramie 51
Przy Tamie 31
Przydrożna 24
Przyniczyńskiego księdza 35
Przyszłości od nr 1 do końca 
nieparzyste 61
Przyszłości od nr 2 do nr 50 pa-
rzyste 62
Przyszłości od nr 52 do końca 
parzyste 61
Przyszowska 6
Przytulii 77
Pszczyńska od nr 1 do nr 65A 
nieparzyste 87
Pszczyńska od nr 133 do końca 
nieparzyste 65
Pszczyńska od nr 2 do nr 76 
parzyste 87
Pszczyńska od nr 200 do końca 
parzyste 65
Pszczyńska od nr 67 do nr 131 
nieparzyste 89
Pszczyńska od nr 78 do nr 198 
parzyste 89
Pszenna 2
Pukasa 25
Pułaskiego 7
Puławska 78
Pusta 56
Puszkina 86
R
Raciborska 50
Racławicka 52
Radiowa 84
Radomska 79
Radosna 3
Ratowników Górniczych 90
Reja 57
Rejtana 7
Rekreacyjna 1
Reymonta 54
Robotnicza 67
Rodzinna 6
Rogera 35
Rogozińskiego 25
Rolna 35
Rolników 73
Rostka 35
Równa 93
Różana 4
Różewicza 83
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Szczegółowe informacje dotyczące wyborów znajdują się 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
bip.gliwice.eu/wybory-samorzadowe-2024, kieruje do nich też 
baner na stronie internetowej miasta gliwice.eu.

Można wykorzystać kod QR:

ULICA Numer 
obwodu

Rubinowa 82
Rumiankowa 1
Rutkiewicz 25
Rybacka 76
Rybitwy 102
Rybnicka od nr 1 do nr 19 
wszystkie 87
Rybnicka od nr 20 do nr 54 pa-
rzyste 101
Rybnicka od nr 21 do nr 31 nie-
parzyste 101
Rybnicka od nr 43 do końca 
nieparzyste 98
Rybnicka od nr 56 do końca 
parzyste 98
Rydygiera 93
Rymera 65
Rynek 47
Rzeczycka 2
Rzepakowa 74
Rzeszowska 79
S
Sadowa 80
Samborska 79
Samotna 65
Sandomierska 79
Sarnia 22
Saturna 10
Satyryków 8
Serdecznika 77
Siedlecka 79
Siemińskiego 51
Sienkiewicza 44
Sienna 74
Sikornik 100
Sikory 35
Skarbnika 57
Skargi 86
Składowa 30
Skowrończa 100
Skowrońskiego 36
Słoneczna 83
Słoneczne Wzgórze 83
Słonecznikowa 74
Słowackiego 85
Słowików 106
Smolnicka 74
Snopowa 73
Sobieskiego – patrz Jana III Sobie-
skiego  
Sobótki 88
Sojki 2
Sokoła 15
Solskiego 99
Sołtysa 26
Sołtysia 57
Sopocka 79
Sowińskiego 84
Spacerowa 74
Spadochroniarzy 93
Spokojna 4
Sportowa 66
Spółdzielcza 41
Srebrna 81
Stabika 55
Stalmacha 49
Stalowa 4
Stanisławowska 79
Stara Cegielnia 83
Starogliwicka od nr 1 do nr 100 
wszystkie 2

Starogliwicka od nr 101 do końca 
wszystkie 80
Staromiejska 2
Staszica 55
Stefana Batorego 7
Stepowa 26
Storczyków 75
Strażacka 1
Stryjska 79

ULICA Numer 
obwodu

Strzelców Bytomskich od nr 1 do 
nr 61 nieparzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 2 do 
nr 70 parzyste 3
Strzelców Bytomskich od nr 63 
do końca nieparzyste 1
Strzelców Bytomskich od nr 72 
do końca parzyste 1
Strzeleckiego 25
Strzelnicza 22
Studzienna 45
Stwosza 35
Styczyńskiego 17
Sudecka 54
Sylwestrowa 26
Syriusza 11
Szafirowa 82
Szara 69
Szarych Szeregów 98
Szczecińska 84
Szczepanowskiego 67
Szczęść Boże 56
Szkolna 45
Szlak Kolejowy 8
Szmaragdowa 81
Szobiszowicka 30
Szparagowa 74
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery nieparzyste 27
Sztabu Powstańczego wszystkie 
numery parzyste 28
Sztygarska 56
Szybowa 54
Szybowcowa 93
Szymanowskiego 26
Ś
Śląska 26
Śliwki 31
Ślusarska 30
Śniadeckich 25
Średnia 45
Świdnicka 79
Świerkowa 11
Świętego Andrzeja 33
Świętego Brata Alberta 74
Świętego Huberta 26
Świętego Jacka 65
Świętego Józefa 65
Świętego Ludwika 83
Świętego Marka do nr 5 
wszystkie 43
Świętego Marka od nr 6 do 
końca wszystkie 36
Świętego Michała 60
Świętego Urbana 31
Świętego Wojciecha 22
Świętej Anny 68
Świętej Barbary 46
Świętej Bronisławy 41
Świętej Cecylii 66
Świętej Elżbiety 39
Świętej Katarzyny 69
Świętej Małgorzaty 30
Świętojańska od nr 1 do nr 37 
nieparzyste 32

Świętojańska od nr 2 do nr 46 
parzyste 32

Świętojańska od nr 39 do końca 
nieparzyste 34
Świętojańska od nr 48 do końca 
parzyste 34
Świętokrzyska 51
T
Targowa 42
Tarninowa 35
Tarnogórska od nr 1 do nr 151 
wszystkie 36
Tarnogórska od nr 174 do końca 
parzyste 25
Tarnogórska od nr 189 do końca 
nieparzyste 25
Tarnopolska 79

ULICA Numer 
obwodu

Tatrzańska 56
Teligi 25
Tesli 2
Tęczowa 7
Tkacka 47
Tokarska 77
Tomiczka 94
Topolowa 38
Toruńska 94
Toszecka od  nr 1 do nr 85 
wszystkie 32
Toszecka od nr 101 do nr 169 
wszystkie 10
Toszecka od nr 170 do końca 
wszystkie 1
Toszecka od nr 86 do nr 100 
wszystkie 15
Towarowa 38
Traktorzystów 76
Traugutta 41
Trzcinowa 76
Trzech Króli 26
Tulipanów 75
Turkusowa 80
Tuwima 5
Tylna 60
Tymiankowa 73
U
Udzieli 34
Ułańska 84
Urodzajna 74
Usługowa 91
Ustroń 98
Uszczyka 31
W
Wadowicka 79
Wakacyjna 1
Waliszewskiego 34
Wałbrzyska 79
Wandy 37
Warmińska 26
Warszawska 33
Waryńskiego 7
Warzywna 74
Wawelska 57
Wazów 8
Wesoła 80
Węglowa 56
Wiązowa 22
Wichrowe Wzgórze 83
Widokowa 81
Wiejska 80
Wielicka 58
Wielkanocna 26
Wielkiej Niedźwiedzicy 15
Wielkopolska 26
Wieniawskiego 6
Wiertnicza 31
Wierzbickiego 25
Wierzbowa 4
Wiesiołka 77
Wigilijna 26
Wiklinowa 76
Wileńska 79
Wilgi 105
Willowa 81
Wiosenna 2
Wiślana 63
Wiśniowa 22
Witkiewicza 42
Witosa 83
Władysława Jagiełły 4
Władysława Łokietka 99
Wodna 47
Wolnego 25
Wolności 4
Wolskiego 40
Wójtowska 83
Wrocławska 48

ULICA Numer 
obwodu

Wróblewskiego 40
Wrześniowa 6
Wrzosowa 3
Wschodnia 60
Wspólna 2
Wujka Jakuba 40
Wybrzeże Armii Krajowej 44
Wybrzeże Wojska Polskiego 45
Wyczółkowskiego od nr 1 do nr 
100 wszystkie 2
Wyczółkowskiego od nr 101 do 
końca wszystkie 79
Wysoka 47
Wyspiańskiego  wszystkie nume-
ry nieparzyste 18
Wyspiańskiego wszystkie nume-
ry parzyste 16

Z
Zabrska od nr 1 do nr 17A nie-
parzyste 69
Zabrska od nr 16 do końca pa-
rzyste 68
Zabrska od nr 19 do końca nie-
parzyste 68
Zabrska od nr 2 do nr 14A pa-
rzyste 69
Zachodnia 83
Zacisze 2
Zagajewskiego 83
Zajęcza 22
Zakątek Leśny 3
Zakole 43
Zakopiańska 79
Zamenhofa 24
Zamkowa 2
Zamojska 79
Zapolskiej 8
Zawiszy Czarnego 53
Zawodna 54
Zbożowa 31
Zgrzebnioka 26
Zielińskiego 4
Zielna 74
Zielona 81
Zielone Wzgórze 83
Ziemięcicka 1
Ziemowita 49
Ziębia 100
Zimnej Wody 72
Zimorodka 102
Zimowa 26
Złota 81
Związkowa 54
Zwycięstwa od nr 1 do nr 21 
nieparzyste 45
Zwycięstwa od nr 2 do nr 28 
parzyste 45

Zwycięstwa od nr 23 do końca 
nieparzyste 44
Zwycięstwa od nr 30 do końca 
parzyste 44
Zygmunta Starego do nr 19 
wszystkie 50
Zygmunta Starego od nr 20 do 
końca wszystkie 99

Zygmuntowska 9
Ź, Ż
Źródlana 81
Żeglarska 1
Żeleńskiego – Boya 8
Żeńców 73
Żernicka 26
Żeromskiego od nr 1 do nr 31 
wszystkie 58
Żeromskiego od nr 32 do końca 
wszystkie 59
Żółkiewskiego 40
Żurawia 105
Żurawinowa 73
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 74
Żywiecka 79
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AKTUALNOŚCI

Nowe Centrum Gliwic znalazło się w grupie 21 najlepszych polskich inwestycji miejskich i gminnych oddanych do 
użytku w minionym roku i zakwalifikowało się do kolejnego etapu konkursu Portalu Samorządowego na TOP In-
westycje Komunalne 2024. Z tego grona Rada Konsultacyjna wybierze 10 laureatów. Dodatkowo do 26 kwietnia do 
godz. 9.00 na stronie portalsamorządowy.pl trwa głosowanie czytelników, a inwestycja, która otrzyma najwięcej 
klików pozytywnych, zostanie uhonorowana nagrodą specjalną. Zagłosuj na gliwicką propozycję!
Nowe Centrum Gliwic to m.in. przebudowa-
ny układ drogowy po południowej stronie 
dworca PKP i nowa organizacja ruchu, 
dostosowana do powstałego wcześniej 
Centrum Przesiadkowego. To bezpieczne 
przejścia dla pieszych, ścieżki dla rowerzy-
stów oraz zmiany funkcjonalno-estetyczne 
i nasadzenia (kwitnącymi bylinami, rośli-
nami cebulowymi, wysokimi ozdobnymi 
trawami i krzewami oraz 160 kilkuletnimi 
tulipanowcami, platanami, głogami i gle-
diczjami) w obrębie ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego, placu Piastów i placu przed 
dworcem PKP, na fragmencie ul. Zwycię-
stwa, a także na ulicach Okopowej i Na Pia-
sku, na odcinkach ulic Jagiellońskiej i Piwnej 
oraz wzdłuż ul. Gen. Leona Berbeckiego 
(od alei Przyjaźni do ul. Fredry). To również 
nowa, efektowna aranżacja całorocznej zie-
leni w przestrzeni skweru Europejskiego nad 
Drogową Trasą Średnicową.

Nagrody w konkursie TOP Inwestycje 
Komunalne 2024 zostaną wręczone pod-
czas uroczystej gali 8 maja, w trakcie XVI 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego 
w Katowicach. (kik)

dla Nowego Centrum Gliwic
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Gliwiczanki będą miały kolejne okazje, by skorzystać z bez-
płatnych badań mammograficznych, które umożliwiają 
wykrycie zmian na bardzo wczesnym etapie rozwoju, gdy 
nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub 
badań palpacyjnych. Najbliższe badania w mammobusach 
odbędą się w kwietniu.
Mammografia jest obecnie najskuteczniej-
szą metodą diagnostyki raka piersi. Badanie 
trwa kilka minut i jest całkowicie bezpiecz-
ne. Warto poświęcić chwilę i zadbać o swoje 
zdrowie. Z badania mogą skorzystać ubez-
pieczone panie w wieku od 45 do 74 lat, 
które nie miały wykonanej mammografii 
w ramach programu w ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku po-
przedzającym otrzymały pisemne wskazanie 
do wykonania ponownej mammografii po 
upływie 12 miesięcy.

Terminy badań:

• 4 i 5 kwietnia (plac Krakowski, godz. 
9.00–17.00; rejestracja Geneva Trust 
Polska: 58/767-34-44 i 58/767-34-77);

• 13 kwietnia (plac Krakowski, godz. 
9.00–15.00; rejestracja Mammo-Med: 
58/325-76-00).

• 16 kwietnia (Arena Park Handlowy, Ale-
ja Jana Nowaka-Jeziorańskiego; godz. 
10.00–16.00, rejestracja LUX MED:  
22/880-90-80 *3). 

Przed połączeniem telefonicznym należy 
przygotować dowód osobisty. Z programu 
wyłączone są kobiety objęte „Opieką nad 
rodzinami wysokiego, dziedzicznie uwa-

runkowanego ryzyka zachorowania na raka 
piersi lub raka jajnika” lub „Kompleksową 
opieką onkologiczną nad świadczeniobiorcą 
z nowotworem piersi”. (mf)

Mammografia ratuje życieMammografia ratuje życie
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https://www.portalsamorzadowy.pl/konkurs/top-inwestycje-komunalne-2024,130/nowe-centrum-gliwic,4579/
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OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej oznaczonej geodezyjnie jako działki:
• nr 537/1 o pow. 0,0569 ha, 

nr 537/2 o pow. 0,9519 ha, 
nr 537/3 o pow. 0,0431 ha, nr 
538/1 o pow. 0,0758 ha, nr 538/2 
o pow. 1,1070 ha, nr 538/3 o pow. 
0,0412 ha, obręb Ligota Zabrska, 
zapisana w księdze wieczystej nr 
GL1G/00038761/4. Przedmiotowa 
nieruchomość położona jest w Gli-
wicach na wschód od ul. Pszczyńskiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 9 kwietnia 2024 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
13 000 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 
z późn. zm.).
Wadium: 1 300 000,00 zł
----------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności części nieruchomości 
obejmującej:
• niezabudowaną działkę nr 957/4 

o pow. 0,3465 ha, obręb Brzezinka, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00040058/0. Przedmiotowa 
działka położona jest w Gliwicach 
w rejonie ul. Kozielskiej i ul. Halickiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 kwietnia 2024 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
867 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% VAT, zgodnie 
z ustawą z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 86 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 kwietnia 2024 r.
----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę 389 o pow. 

0,7918 ha, obręb Stare Gliwice, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00012113/9. Działka położona 
jest w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 25 kwietnia 2024 r., godz. 
10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206

Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
2 128 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 
z późn. zm.).
Wadium: 212 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 kwietnia 2024 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
nieruchomości:
• poprzez oddanie w użytkowanie wie-

czyste na okres 99 lat, gruntu obej-
mującego działkę nr 86, obręb Cen-
trum, z jednoczesną sprzedażą prawa 
własności budynku położonego przy 
ul. Aleksandra Fredry 6 w Gliwicach, 
KW nr GL1G/00070142/5, stanowią-
cej własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 29 kwietnia 2024 r., 
godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
875 000,00 zł brutto
w tym:
• cena budynku: 574 500,00 zł brutto (sprzedaż 

budynku zwolniona z podatku VAT zgodnie 
z art. 43 ust. 1 pkt 10  ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 ze zm.),

• cena gruntu: 300 500,00 zł brutto stanowiąca 
podstawę do ustalenia pierwszej opłaty oraz 
opłat rocznych za użytkowanie wieczyste (ce-
na gruntu zawiera 23% podatek VAT zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług; Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)

Wadium: 87 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 23 kwietnia 2024 r.
----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności części nieruchomości obej-
mującej:
• niezabudowaną działkę nr 28/1, ob-

ręb Łabędy, o powierzchni 0,2221 ha, 
KW GL1G/00040386/8, położonej 
przy ul. Anny Jagiellonki, stanowiącej 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 7 maja 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
531 200,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 
23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).
Wadium: 53 200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 kwietnia 2024 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• niezabudowaną działkę 433 o pow. 

0,1869 ha, obręb Łąki Kłodnickie, 
zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036667/1. Działka położo-

na jest w Gliwicach przy ul. Goduli 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 9 maja 2024 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
747 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 
z późn. zm.).
Wadium: 74 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 maja 2024 r.
----------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości obejmującej:
• działkę nr 72, obręb Kłodnica, poło-

żoną przy ul. Góry Chełmskiej w Gli-
wicach, o powierzchni 0,4952 ha, 
stanowiącą własność Miasta Gliwi-
ce, dla której w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach prowadzona jest księga 
wieczysta nr GL1G/00036326/9.

Termin przetargu: 16 maja 2024 r., godz. 14.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości:  
1 700 000,00 zł brutto
(cena zawiera 23%  podatek VAT zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług; Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 170 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 maja 2024 r.
----------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości:
• działki nr 1168, obręb Stare Miasto, 

o pow. 0,0466 ha, użytek Bi – inne 
tereny zabudowane;

• działki nr 1169, obręb Stare Miasto, 
o pow. 0,0017 ha, użytek B – tereny 
mieszkaniowe;

zabudowane budynkiem o charak-
terze usługowym o numerze ewid. 
2250, o pow. użytkowej 1630,81 m2, 
położonym przy ul. Stanisława Mo-
niuszki 13 w Gliwicach, dla których 
prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00058759/3.
Termin przetargu: 3 czerwca 2024 r., godz. 
11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 2 422 800,00 zł brutto 
(zwolnienie z podatku VAT zgodnie z art. 43  
ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 242 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 maja 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest  
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na  
wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta  

nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta Gliwice nr 
XXIV/488/2021 z 25 marca 2021 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice, akcja powszechnej deratyzacji odbywa się w dniach

od 15 marca 2024 r. do 15 kwietnia 2024 r.
Deratyzacja polega na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki we wszystkich 
nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach oraz przetwórniach 
artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również w obiektach kolejowych 
i gospodarstwach rolnych. Deratyzacją powinny zostać także objęte w miarę potrzeb sieci 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej.
Przed przystąpieniem do deratyzacji należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, 
strychy itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Do przepro-
wadzenia deratyzacji należy używać preparatów ogólnodostępnych zatwierdzonych przez 
Ministerstwo Zdrowia lub posiadających atest Państwowego Zakładu Higieny w Warszawie.
Właściciele nieruchomości przeprowadzają deratyzację na własny koszt i we własnym zakresie.
Trutkę należy wyłożyć w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo pojawienia się gryzoni, 
w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach, w budynkach gospodarczych 
itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu.
Od 15 marca do 15 kwietnia 2024 r. należy pozostawić wyłożoną trutkę, uzupełniając ją 
w miarę potrzeb.
15 kwietnia 2024 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy 
przekazać do utylizacji.
Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.
Zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu podczas akcji deratyzacji. W miej-
scach gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA TRUTKA”. Na 
wypadek ewentualnego zatrucia człowieka dorosłego lub dziecka, wyłożoną trutką, należy 
bezwzględnie i natychmiast skierować poszkodowanego do najbliższego ośrodka zdrowia, 
względnie szpitala lub pogotowia ratunkowego.
Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miejskiej 
i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do tych osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty karne, 
wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

KOMUNIKATY I OBWIESZCZENIA

Podaję do publicznej wiadomości, 
że w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach pod adresem

https://bip.gliwice.eu/wykaz-wnio-
skow-o-ustalenie-lokalizacji-inwe-
stycji-mieszkaniowej 

28 marca 2024 r. zamieszczony 
został wniosek o ustalenie loka-
lizacji inwestycji mieszkaniowej, 
realizowany na podstawie ustawy 
z dnia 5 lipca 2018 r. o ułatwie-
niach w przygotowaniu i reali-
zacji inwestycji mieszkaniowych 
oraz inwestycji towarzyszących 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 195). 
Inwestycja polega na budowie 
czterech budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych wraz z garaża-
mi podziemnymi, lokalami usłu-
gowymi w parterze budynku D 
i towarzyszącą infrastrukturą, na 
działkach nr 526/2 i 527/2, ob-
ręb Politechnika, zlokalizowanych 
przy ul. Kujawskiej w Gliwicach.

INFORMACJA
PREZYDENTA  

MIASTA GLIWICE

INFORMACJE

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia, organizowa- 
nych wg procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na:

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

Wykonanie remontu obmurzy kotłów.
Termin składania ofert: 11 kwietnia 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 11 kwietnia 2024 r. o godz. 12.01

Czyszczenie hydrodynamiczne ROPP kotłów WP-70 nr 1, 2, 3.
Termin składania ofert: 19 kwietnia 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2024 r. o godz. 12.01

Modernizację tablicy synoptycznej parametrów elektrycznych 
zasilania w nastawni kotłowni WP-70.

Termin składania ofert: 24 kwietnia 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 24 kwietnia 2024 r. o godz. 11.01

Remont części ciśnieniowej – łuków ekranu przedniego kotła WR-25 nr 2.
Termin składania ofert: 12 kwietnia 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 12 kwietnia 2024 r. o godz. 11.01

Wykonanie czyszczenia absorberów oraz zbiorników  
bezodpływowych IOS zlokalizowanych na terenie ZC-1.

Termin składania ofert: 19 kwietnia 2024 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 19 kwietnia 2024 r. o godz. 11.01

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu/oferta-nieruchomosci
https://bip.gliwice.eu/wykaz-wnioskow-o-ustalenie-lokalizacji-inwestycji-mieszkaniowej
https://bip.gliwice.eu/wykaz-wnioskow-o-ustalenie-lokalizacji-inwestycji-mieszkaniowej
https://bip.gliwice.eu/wykaz-wnioskow-o-ustalenie-lokalizacji-inwestycji-mieszkaniowej
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy za-
wierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 74/2024 do 11 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 34/2024 do 15 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 77/2024 do 15 kwietnia 2024 r.;
przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 76/2024 do 16 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 79/2024 do 16 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 70/2024 do 17 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 71/2024 do 17 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 72/2024 do 17 kwietnia 2024 r.,
• wykaz nr 78/2024 do 17 kwietnia 2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane 
do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

1. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 68/2024 do 9 kwietnia 2024 r.
• nr 67/2024, 72/2024, 74/2024, 81/2024 do 10 kwietnia 2024 r.
• nr 62/2024 do 11 kwietnia 2024 r.
• nr 52/2024, 53/2023, 63/2023, 65/2024 do 12 kwietnia 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: Wykazy lokali prze-
znaczonych do sprzedaży na rzecz najemców – Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej (zgm-gliwice.pl)

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), został podany do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 
przeznaczone do użyczenia oraz dzierżawy, stanowiące własność 
Gminy Gliwice:
• nr ZDM/24/2024 do 12 kwietnia 2024 r.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚĆI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONEJ W REJONIE UL. ANDERSA, OBEJMUJĄCEJ  

DZIAŁKI NR 424/2 i 425/2, OBRĘB NOWE MIASTO, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 5 CZERWCA 2024 R. O GODZ. 13.00.

OPIS PRZEDMIOTU SPRZEDAŻY

NR DZIAŁKI
OBRĘB

POŁOŻENIE 
POWIERZCHNIA GRUNTU 

UŻYTEK
NR KW

PRZEZNACZENIE NIERUCHOMOŚCI  
I SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA

CENA 
WYWOŁAWCZA WADIUM

Działki nr 424/2 i 425/2, obręb Nowe Miasto, położone są w rejonie ul. Andersa w Gliwicach. W najbliższym sąsiedztwie znajduje się skład 
budowlany, zespół szkolno-przedszkolny, obiekty sportowe, a także zabudowa jedno- i wielorodzinna oraz punkty handlowo-usługowe. Nieco 
dalej znajdują się tereny zielni urządzonej, kościół oraz cmentarz. Sieci uzbrojenia terenu przebiegają w niedalekiej odległości. Kształt działek 
regularny, zbliżony do prostokąta. Teren zadrzewiony i zakrzewiony.
18 września 2020 r. decyzją nr 2/2020 udzielono zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Budowa drogi gminnej łączącej ul. Andersa 
(droga powiatowa nr 7211S) z ul. Kozielską (droga powiatowa nr 7200S) wraz z rozbudową ul. Gagarina (droga gminna nr 130412S) w Gliwicach”. 
Planowana droga przebiega w rejonie drogi oznaczonej w planie miejscowym jako KDD1/2 – projektowana ulica dojazdowa. Projekt budowlany 
nie przewiduje budowy zjazdów z projektowanej drogi na działki nr 424/2 i 425/2. Lokalizacja zjazdu wymagać będzie uzyskania zgody Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach.
Działki nie mają urządzonego dostępu do drogi publicznej.
W celu skomunikowania przedmiotowych działek inwestor zostanie zobowiązany do budowy fragmentu przyszłej drogi publicznej, zgodnie 
z posiadaną decyzją na realizację inwestycji drogowej dla drogi pomiędzy ul. Andersa a ul. Kozielską.
Ewentualna realizacja inwestycji na ww. działkach lub istotna zmiana sposobu zagospodarowania ich terenu winna zostać poprzedzona złoże-
niem wniosku do ZDM w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi publicznej należy rozpatrywać 
indywidualnie, w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia ruchu drogowego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej oraz innych, 
nieznanych na chwilę obecną, okoliczności.
Usunięcie zieleni (drzewa, krzewy) może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody. Planowane wykorzystanie terenu nie może 
być sprzeczne z przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, w tym: Prawem ochrony środowiska, Prawem wodnym, ustawą o odpadach oraz 
ustawą o ochronie przyrody. 
Na terenie działek nr 424/2 i 425/2, obręb Nowe Miasto, nie występuje kanalizacja deszczowa. Odwodnienie terenu leży w gestii przyszłego 
nabywcy. Na działkach mogą wystąpić inne niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły nabywca. Wszystkie istniejące urzą-
dzenia odwodnieniowe znajdujące się na ww. działkach, stanowią własność właściciela odwadnianego terenu. Właściciel odpowiada również 
za prawidłowość włączeń oraz ich stan techniczny.
W granicach przedmiotowych działek może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na 
nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Obciążenia nieruchomości – brak (wpis prawa służebności przesyłu na rzecz Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Gliwice Sp. z o.o. w dziale 
III księgi wieczystej nr GL1G/00014087/1 nie dotyczy działek nr 424/2 i 425/2, obręb Nowe Miasto. Służebność obciąża działkę nr 426, obręb 
Nowe Miasto, objętą ww. księgą).

Działka 
nr 424/2,

obręb Nowe Miasto,

pow. 0,1085 ha,

użytek: Bz – tereny  
rekreacyjno-wypoczynkowe;

Działka 
nr 425/2,

obręb Nowe Miasto,

pow. 0,0481 ha,

użytek: Bz – tereny  
rekreacyjno-wypoczynkowe;

razem pow.: 0,1566 ha,

położone w Gliwicach,

księga wieczysta nr 
GL1G/00014087/1.

Działki nr 424/2 i 425/2, obręb Nowe Mias- 
to, położone są na terenie, dla którego od 
18 marca 2006 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego dla 
terenu położonego w centralnej części mia-
sta, obejmującego Centrum i Śródmieście 
miasta, tzw. centralne tereny miasta, przy-
jęty uchwałą  Rady Miejskiej w Gliwicach  
nr XXXVIII/965/2005 z dnia 22 grudnia 
2005 r., ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Śląskie-
go nr 14 z dnia 15 lutego 2006 r. poz. 481. 
Zgodnie z jego ustaleniami przedmiotowe 
działki znajdują się na terenie o symbolu:
 41U – co oznacza: teren usług różnych 
– istniejący.
Dla terenu o symbolu 41U ustalono m. in.:
1) przeznaczenie podstawowe – usługi 
różne, w tym komercyjne;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) obiekty biurowe i administracyjne,
b) zabudowa mieszkaniowa,
c) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki 
pomocnicze z wyjątkiem inwentarskich),
d) dojazdy i parkingi,
e) uzbrojenie działki,
f) zieleń urządzona.

1 096 200,00 zł 
brutto 

cena zawiera  
23 % podatek 
VAT zgodnie 

z ustawą z dnia 
11 marca  

2004 r. o podat-
ku od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 

1570 z późn. zm.

Minimalne 
postąpienie: 
10 970,00 zł

109 700,00 zł

Wadium w wysokości 109 700,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg – dz. nr 424/2, 425/2, obręb Nowe Miasto, imię 
i nazwisko oraz PESEL osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Na podstawie tytułu przelewu sporządzone zostaną dokumenty przetargowe. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 
29 maja 2024 r. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 5 lipca 2024 r. 
Informacji na temat warunków przetargu udziela Zespół ds. Zbywania Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach pod numerami tel.: 32/338-64-10 lub -08, -09, -12, -41. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie 
internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu zostanie zamieszczony w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku 
Gazecie Prawnej”) oraz w „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 835, OBRĘB KOLEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg ograniczony do właścicieli działek przyległych, tj. nr 397, 399 i 400, obręb Kolej.

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Zabudowana nieruchomość położona jest w Gliwicach w odległości ok. 3 km od centrum miasta, 
blisko wjazdu na trasę DTŚ. Przystanki komunikacji miejskiej znajdują się w bliskiej odległości. 
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i mieszkaniowo-usługowa, tereny 
produkcyjne. Działka stanowi teren płaski, zagospodarowany jako droga wewnętrzna o nawierzchni 
z kostki betonowej i służy jako dojazd do działek nr 397, 399 i 400, obręb Kolej, zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi przy ul Gdańskiej 7, 9, 11, w pozostałej, niewielkiej części stanowi zieleń 
niską. Granice działki tworzą kształt wydłużony i wąski. Przez działkę przebiegają sieci: kanalizacyjna, 
wodociągowa, teletechniczna, i gazowa. Teren ma także dostęp do sieci elektroenergetycznej. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowa-
dzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia 
przyszły nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.

Działka nr 835, 
obręb Kolej, 

KW nr  
GL1G/00044566/2

0,0082 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXI/575/2004 
z dnia 8 lipca 2004 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. Śl. nr 75 z dnia  
11 sierpnia 2004 r., poz. 2217) działka położona jest na terenie oznaczo-
nym symbolem MN2 – co oznacza tereny zabudowy jednorodzinnej 
bliźniaczej, dla której ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – zabudowa usługowa, zabudowa go-
spodarcza, dojazdy, uzbrojenie działki, zieleń i ogrody przydomowe.
Teren objęty jest zasięgiem:
▪ terenu górniczego KWK „Sośnica” i KWK „Gliwice”,
▪ strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej.

25 600,00 zł
brutto

Sprzedaż nieruchomości zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT 

zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (tj. Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1570 z późn. zm.).

Minimalne postąpienie: 
 260,00 zł

2600,00 zł

Przetarg rozpocznie się 14 maja 2024 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 7 maja 2024 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Miasta Gliwice, Bank Millennium 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 13 czerwca 2024 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem 
tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11,  

działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice  
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wysokość stawki czynszu na lokale użytkowe położone przy:

Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych 
do przystąpienia do przetargu odbędzie się 25 kwietnia 
2024 r. (czwartek) od godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 
121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. 

Przetarg rozpocznie się 25 kwietnia 2024 r. (czwartek) 
o godz. 10.00 wg kolejności adresów podanych w ogło-
szeniu, w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzi-
bie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 23 kwiet-

nia 2024 r. wadium na rachunek bankowy ZBM I TBS 
w ING Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na rachu-
nek bankowy spółki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres 
licytowanego lokalu, imię, nazwisko oraz PESEL osoby 
lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której lokal będzie 
wynajmowany”.
Dostarczenie do 23 kwietnia 2024 r.:
• w zaklejonej kopercie, z opisem: „Przetarg – lo-

kal użytkowy”, do skrzynki znajdującej się przed 
drzwiami siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy  
ul. Dolnych Wałów 11 bądź do Biura Obsługi Klienta 
w godzinach urzędowania spółki, 

• pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do 
ZBM I TBS Sp. z o.o.,

kompletu kserokopii dokumentów:
a) potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku bankowego, 
na które ma zostać zwrócone wadium, w przy-
padku niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personalnych (imię 
nazwisko, nr telefonu oraz adres e-mail do 
kontaktu, seria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział w przetargu,

b) oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami tech-
nicznymi lokalu użytkowego, treścią regulaminu 
przetargu oraz wzorem umowy najmu lokalu użyt-
kowego – załącznik nr 2 do zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 z dnia 3 sierp-
nia 2021 r. (do pobrania na stronie internetowej  
https://zbmgliwice.pl/),

c) oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta 
Gliwice z tytułu podatku/dzierżawy – załącznik nr 
3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-
4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania 
na stronie internetowej https://zbmgliwice.pl/),

d) aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. i ZBM 
II TBS Sp. z o.o. o braku zaległości z tytułu najmu/
dzierżawy, wystawionych nie wcześniej niż 1 mie-
siąc przed upływem terminu przetargu,

e) aktualnego odpisu z właściwego rejestru oraz umo-
wy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
prowadzonej przez ministra właściwego do spraw 
gospodarki, wystawionych nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu przetargu,

f) osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej składają oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z orygina-
łami dokumentów, o których mowa punkcie 1 w celu 
ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu osobiste-
go lub paszportu, a w przypadku osób działających 
w imieniu innych osób – dodatkowo pełnomocnictwo 
notarialne lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać 
udział w przetargu pod warunkiem zgłoszenia woli 
uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego, 
wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można 
zapoznać się w godzinach urzędowania w Biurze Obsługi 
Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
Wpłata jednego wadium uprawnia do udziału w przetargu 
tylko na jeden lokal użytkowy.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszo-

wych z tytułu zawarcia umowy najmu, bez prawa 
żądania naliczania odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu 
nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub 
wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który prze-
targ wygrał, nie podpisze umowy najmu w terminie  
7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze umowę najmu 
lokalu użytkowego, składa do dyspozycji organizatora 
przetargu weksel in blanco opiewający na wartość 6-mie-
sięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygo-
towaniem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we 
własnym zakresie i na własny koszt zgodnie z umową 
najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu bądź też wycofa-
nia lokalu użytkowego z przetargu bez podania przyczyny.
Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
18 kwietnia 2024 r. (czwartek):
1. pl. Jaśminu 2/U-16, godz. 9.00 – 9.15,
2. ul. Szara 12A/U-22, godz. 10.30 – 10.45,
3. ul. Matejki 3/U-3, godz. 11.00 – 11.15.
-----------------------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych osobowych znajduje 
się na stronie zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/

1. Pl. Jaśminu 2/U-16 (I piętro), lokal użyt-
kowy o powierzchni 23,00 m2, składający się z 
2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjna – brak, WC wspólne, ogrzewanie 
– c.o. – kotłownia lokalna. Stan techniczny lokalu – do-
bry. Nieruchomość stanowi własność Gliwic – miasta na 
prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
9,50 zł
Wadium: 656,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

1. ul. Szara 12A/U-22 (parter), lokal użyt-
kowy o powierzchni 33,98 m2, składający się z 
2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną, WC do legalizacji ogrzewanie – 
brak.  Stan techniczny lokalu – dobry. W nieruchomości 
funkcjonuje Wspólnota Mieszkaniowa.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
9,00 zł
Wadium: 918,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. Matejki 3/U-3 (front, parter), lokal 
użytkowy o powierzchni 34,79 m2, składający 
się z 2 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektrycz-
ną, wodno-kanalizacyjną, WC – brak, ogrzewanie – c.o. 
sieciowe. Stan techniczny lokalu – dobry. Lokal stanowi 
własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
13,00 zł
Wadium: 1357,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1m2: 1,50 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

I PRZETARG II PRZETARG

http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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